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Vážení spoluobčané,
tak doufám, že jste nádherně a klidně prožili vánoční svátky 

a do roku 2012 vkročili tou „správnou nohou“.
Určitě jste dostatečně využili zimních radovánek, protože nám 

končící plesová sezona otevře vrátka jarním svátkům. Pevně věřím, 
že s přibývajícími slunečními paprsky bude i Vám stoupat hladina 
dobré nálady.

Přeji Vám tedy krásné jaro, hodně slunečných dní … a pevné 
zdraví.

Romana Petříková

Úvodník člena 
zastupitelstva
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V posledním období došlo k zvýšené krimi-
nalitě hlavně v sídlišti v Hoděšovicích. Jedná 
se o násilné vykrádání odstavených osobních 
automobilů, ale co je ještě závažnější, násil-
né vnikání a vykrádání rodinných domků. 
Rada obce se touto problematikou zabývala 
a přijala několik technických i organizačních 
opatření k omezení tohoto nešvaru.

Doporučení pro majitele nemovitostí:
Instalaci vnějšího osvětlení jednotlivých  »
nemovitostí se součinností pohybových 
čidel.
Zavést důsledné parkování motorových  »
vozidel na oplocených pozemcích jed-
notlivých RD.
Věnovat zvýšenou pozornost všech na- »
šich občanů na jakýkoliv pohyb nezná-
mých osob nebo vozidel a zaregistrovat 
SPZ, popřípadě pořídit foto podezřelé 
osoby.

Oplocení jednotlivých nemovitostí neře- »
šit jako neprůhledné dva metry vysoké 
ohrady.

Opatření ze strany obce:
Obec Býšť zrealizuje střídavý provoz ve- »
řejného osvětlení v sídlišti v Hoděšovi-
cích – dvě fáze polonočně a jedna fáze 
pouze mezi jedenáctou a čtvrtou hodinou 
ranní tak, aby se odzkoušela účinnost ce-
lonočního provozu VO na omezení kri-
minality (toto opatření se může ukázat 
jako kontraproduktivní, protože defakto 
zlodějům posvítíme na cestu). 
Obec Býšť písemně požádala jak Policii  »
ČR, tak Městskou policii Sezemice o za-
jištění zvýšeného dohledu v lokalitě síd-
liště Hoděšovice.
Obec Býšť prověří možnost uspořádání  »
přednášky na téma „Prevence k ochraně 

majetku“ v případně zájmu ze strany ob-
čanů.

Čeho zloději využívají a doporučení na-
praveného kriminálníka:

nevšímavosti sousedů, »
žádné zabezpečovací zařízení v osobních  »
automobilech není nepřekonatelné,
ohroženi jsou především ti, kteří příliš  »
okatě dávají najevo, kolik mají peněz a co 
vše si mohou dovolit,
je třeba navenek nesdělovat (ani děti), že  »
jste právě šťastni u moře (ani prostřed-
nictvím tel. záznamníku nebo emailu),
zloději jsou v zásadě nenápadní, musí vy- »
padat jako běžní obyčejní lidé,
doporučuje instalaci bezpečnostních skel  »
a mříží, kudy lze očekávat vniknutí do 
RD.

Mlateček Ladislav, starosta

Zvýšený výskyt kriminality v našich obcích nás zneklidňuje

Nabídka pronájmu bytu
Obec Býšť nabízí pronájem bytu situovaného v Domě s pečovatel-
skou službou v Hrachovišti č. p. 17.

Byt je určen pro osoby ve starobním nebo invalidním důcho-
du, kteří jsou soběstační.

Zájemci s trvalým pobytem v obci Býšť mohou své přednostní 
právo uplatnit do 30. března 2012. Po té bude byt nabídnut k proná-
jmu i zájemcům s pobytem mimo naši obec.

Po telefonické domluvě je možné si byt prohlédnout.
Bližší informace získáte na tel. 466 989 234, emailu obec@byst.cz 

nebo osobně přímo v budově Obecního úřadu v Býšti.
Ladislav Mlateček 

Upozornění na splatnost místních poplatků
Upozorňujeme, že dnem 1. 3. 2012 vypršela splatnost místního po-
platku za odpady a místního poplatku za psy. 

Žádáme tedy poplatníky, kteří neuhradili řádně a včas tyto poplat-
ky, aby tak učinili do 30. 3. 2012. Pokud do tohoto termínu nebudou 
poplatky uhrazeny, budou dlužníkům poplatky navýšeny platebním 
výměrem o 100 % a následně budou exekučně vymáhány.

Poplatky lze uhradit v hotovosti na Obecním úřadě v Býšti nebo 
bankovním převodem na základě domluvy na tel. 466 989 234 nebo na 
emailu obec@byst.cz. Sazby poplatku naleznete na webové adrese:
http://www.byst.cz/view.php?cisloclanku=2005061301.

Hana Žítková

Informace z obecního úřadu
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Sběr starého železa
Dne 31. 3. 2012 od 7:00 hodin uskuteční 
Sbor dobrovolných hasičů v Býšti mobilní 
svoz starého železa. Prosíme občany, aby že-
lezný šrot připravili ke krajnici vozovky.

Děkujeme za pochopní.
František Mandys

Sběr větví a starého 
dřevěného nábytku 
Obecní úřad ve spolupráci s firmou Šaravec 
& Ruč, spol. s r. o. organizuje ve dnech 26. – 
30. března 2012 sběr dřevního odpadu. 

Sbírka se uskuteční ve dvoře za Obec-
ním úřadem v Býšti v těchto úředních ho-
dinách úřadu:

pondělí a středa 7:30–17:00
úterý a čtvrtek 7:30–15:30
pátek 7:30–13:30

Sbíráme tento dřevní odpad:
1) větve, dřevní hmota
2) nábytek bez čalounění, palety, okenní 

rámy bez skla, vazby, atd. příměs kovů 
(kličky, panty, hřebíky, kramle – neva-
dí)

3) pařezy (i velké)
Hana Žítková

Humanitární sbírka
Obec Býšť ve spolupráci s občanským 
sdružením Diakonie Broumov již tradič-
ně pořádá jarní humanitární sbírku, která 
se uskuteční v termínu 5.–6. 4. 2012 a 10.–
13. 4. 2012 v zasedací místnosti v přízemí 
Obecního úřadu v Býšti.

Co sbíráme:
letní a zimní oblečení – pouze čisté, »
lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěr- »
ky, záclony,
látky – minimálně 1 m » 2,
domácí potřeby – nádobí bílé, černé,  »
skleničky – vše nepoškozené,
peří, péřové a vatové přikrývky, pol- »
štáře a deky.

Věci noste prosím, zabalené do krabic nebo 
pytlů, aby se nepoškodily při transportu.

Otevírací doba:
Úterý 8:00 – 15:30
Středa 8:00 – 18:00
Čtvrtek 8:00 – 15:30
Pátek 8:00 – 13:30

Hana Žítková

Velkoobjemový odpad
Dne 11. dubna 2012 budou přistaveny kon-
tejnery na objemný odpad na obvyklých 
stanovištích. 

Do kontejnerů je možné vkládat: ko-
berce, sanitární techniku, nábytek, objemné 
předměty, které nelze vložit do popelnic, 
apod. 

Do tohoto odpadu rozhodně nepatří 
odpad nebezpečný a elektrospotřebiče!

Žádáme Vás, abyste udržovali kolem 
kontejnerů pořádek a předměty nenechávali 
odložené u kontejnerů.

Děkujeme.
Marcela Knejpová

V rámci preventivně výchovné činnosti 
v požární ochraně bych vás ráda seznámila 
o povinnostech nás všech v době, kdy jsme 
doma a nejsme v pracovním procesu. Před-
cházet vzniku požáru je jistě v zájmu každé-
ho z nás. A jaké základní povinnosti a záka-
zy nám občanům k prevenci požáru ukládá 
zákon spolu s prováděcí vyhláškou? 

Tedy stručně, věcně a přehledně:
1) Povinnosti fyzické osoby (občana):

počínat si tak, aby nedocházelo ke  »
vzniku požáru, zejména při použí-
vání tepelných, elektrických, plyno-
vých a jiných spotřebičů a komínů, 
při skladování a používání hořlavých 
nebo požárně nebezpečných látek, 
manipulaci s nimi nebo s otevřeným 
ohněm či jiným zdrojem zapálení, 
zajistit přístup k rozvodným zaříze- »
ním elektrické energie a k uzávěrům 
plynu, vody a topení, 
plnit příkazy a dodržovat zákazy tý- »
kající se požární ochrany na označe-
ných místech, 
obstarat požárně bezpečnostní zaříze- »
ní a věcné prostředky požární ochra-
ny v rozsahu stanoveném zákonem, 
zajistit přístup k požárně bezpečnost- »
ním zařízením a věcným prostřed-
kům požární ochrany za účelem jejich 
včasného použití a dále udržovat tato 
zařízení a věcné prostředky v provo-
zuschopném stavu; uvedené povin-

nosti se vztahují na osoby, které mají 
uvedená zařízení a věcné prostředky 
ve vlastnictví či užívání, 
vytvářet v prostorách ve svém vlast- »
nictví nebo užívání podmínky pro 
rychlé zdolání požáru a pro záchran-
né práce, 
umožnit orgánu státního požárního  »
dozoru provedení potřebných úkonů 
při zjišťování příčiny vzniku požá-
ru a v odůvodněných případech mu 
bezúplatně poskytnout výrobky nebo 
vzorky k provedení požárně technic-
ké expertizy ke zjištění příčiny vzniku 
požáru, 
oznamovat bez odkladu územně pří- »
slušnému hasičskému záchrannému 
sboru každý požár vzniklý při činnos-
tech, které vykonává, nebo v prosto-
rách, které vlastní nebo užívá, 
dodržovat podmínky nebo návody  »
vztahující se k požární bezpečnosti 
výrobků nebo činností. 
ten, kdo je povinen vykonávat do- »
hled nad osobami, které nemohou 
posoudit následky svého jednání, 
je povinen podle zvláštních zákonů 
dbát, aby tyto osoby svým jednáním 
nezpůsobily požár. 

2) Fyzická osoba (občan) nesmí:
vědomě bezdůvodně přivolat jednot- »
ku požární ochrany nebo zneužít lin-
ku tísňového volání, 

provádět práce, které mohou vést  »
ke vzniku požáru, pokud nemá od-
bornou způsobilost požadovanou 
pro výkon takových prací zvláštními 
právními předpisy,
poškozovat, zneužívat nebo jiným  »
způsobem znemožňovat použití ha-
sicích přístrojů nebo jiných věcných 
prostředků požární ochrany a požár-
ně bezpečnostních zařízení, 
omezit nebo znemožnit použití ozna- »
čených nástupních ploch pro požární 
techniku, 
používat barevné označení vozidel,  »
lodí a letadel jednotek požární ochra-
ny, 
provádět vypalování porostů.  »

Slovo na závěr:
Požáry nás provázejí od nepaměti, po-

stupně se lidé učili, jak se chovat a předchá-
zet požárům a v případě jejich vzniku, jak 
zamezit rozsáhlým poškozením přírody či 
obydlí. Některá pravidla jsou jednoduchá 
a osvědčená generacemi před námi, jiná 
jsou složitější a akceptují nové technické 
možnosti a vybavení. 

Výše uvedené povinnosti a zákazy jsou 
pouze základními, které stanovuje § 17 zá-
kona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně ve 
znění pozdějších předpisů a pevně věřím, že 
jejich krátké připomenutí přijde vhod nám 
všem.

Miloslava Vízková

Základní povinnosti fyzických osob ve vztahu k požární ochraně
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Statistika obyvatelstva
V loňském roce se narodilo v naší obci cel-
kem 13 dětí a zemřelo 13 občanů. 

Počet obyvatel v jednotlivých částech 
obce k 1. 1. 2012:

Býšť 889
Bělečko 191
Hoděšovice 320
Hrachoviště 90

Celkem měla obec Býšť k 1. 1. 2012 1490 
obyvatel, z toho 727 žen a 763 mužů. Věko-
vý průměr obyvatelstva je 36,7 let.

Zajímavostí jsou také počty obyvatel dle 
věku.

Děti do 15 let 302
Osoby ve věku 16 – 30 let 277
Osoby ve věku 31 – 60 let 683
Osoby ve věku 61 a více let 228

Hana Žítková

Žáci 6. B začali v listopadu 2011 spolupra-
covat se svými vrstevníky z Ottawy. Cílem 
našich projektů je procvičovat angličtinu 
v praxi a dozvědět se něco o životě v Kana-
dě.

Děti si vyměnily projekty o sobě a svých 
zájmech, my jsme psali také o Býšti, naší 
škole a třídě. V únoru jsme poslali kalendář 
Prahy doplněný fotografiemi a zajímavostmi 

o Praze. Někteří napsali, kdy Prahu navštívi-
li a co se jim tam líbilo. Děti v Kanadě teď 
pracují na projektu o svém hlavním městě, 
Ottawě, na který se již těšíme.

Doufáme, že naše spolupráce vydrží co 
nejdéle a vytvoříme v hodinách angličtiny 
spoustu dalších zajímavých projektů.

Ilona Kubzová

Zápis do 1. třídy
K zápisu do 1. třídy se dostavilo v pátek 
20. ledna 2012 celkem 29 dětí. K základní-
mu vzdělávání od 1. září 2012 bylo přijato 
25 dětí. Seznam přijatých žáků je zveřejněn 
na úřední desce školy. 

Rodiče dětí mohou čerpat příspěvek 
zřizovatele školy Obce Býšť ve výši 4 000 Kč. 
Tisíc korun z této částky použije třídní uči-
telka na jednotný nákup školních potřeb. Za 
zbylé tři tisíce mohou rodiče nakoupit dě-
tem pomůcky a školní potřeby.

Doklady jsou splatné maximálně 
ve dvou splátkách nejpozději k 31. 8. 2012.

Uvedené doklady převezme v úředních 
hodinách paní M. Knejpová – účetní OÚ 
Býšť.

Mgr. Lubomír Svoboda, ředitel školy

Oznámení ředitele 
školy
Ve školním roce 2012–2013 budou otevřeny 
2. třídy – II. A. a II. B. se stejným složením 
žáků, se stejnými třídními učitelkami jako 
ve školním roce 2011–2012. Tímto reaguji 
na dotazy rodičů ve škole i na OÚ Býšť.

Mgr. Lubomír Svoboda, ředitel školy

Pozvánka
Učitelé a žáci školy zvou rodiče a veřejnost 
na tradiční AKADEMII, která se uskuteč-
ní ve středu 16. května 2012 od 10 hodin 
a od 17 hodin.

Repríza bude v sobotu 19. května od 
14 hodin.

V sobotu 19. května 2012 se uskuteční 
„Den otevřených dveří“ v době od 10:00 
do 13:30 hodin.

Zveme Vás na obě akce školy.
Mgr. Lubomír Svoboda, ředitel školy

Mladý Demosthenes
Odpoledne 15. 2. 2011 patřilo deseti řeční-
kům šestých až devátých tříd. Své komuni-
kační schopnosti si ve školním kole soutěže 
o Mladého Demosthena mohl vyzkoušet 
každý, kdo si připravil vlastní jazykový pro-
jev v délce 1–2 minut a měl odvahu před-
stoupit před spolužáky a porotu.

V kategorii 6.–7. tříd nejvíce zaujala 
Anna Hercíková a Jan Petrnek zabodoval 
v kategorii 8.–9. tříd. Oba se pak 30. 1. 2012 
vydali do Pardubic reprezentovat naši ško-
lu v regionálním kole této řečnické soutěže. 
Anička vybojovala 2. místo a Honza obsadil 
místo 3.

Do krajského kola jsme sice nepostou-
pili, ale určitě si žáci přivezli mnoho zážitků 
i zkušeností z výstupů více než čtyř desítek 
soutěžících. Také se setkali s hercem Jarosla-
vem Sypalem, jenž řečníky hodnotil a pře-
dával jim diplomy.

Děkujeme oběma žákům za pěknou re-
prezentaci naší školy a už se těšíme na příští 
VI. ročník soutěže v umění komunikace.

Jana Kopčilová

Ve dnech 27. a 28. 1. 2012 se v tělocvičně ZŠ E. Ná-
pravníka uskutečnilo tradiční setkání příznivců 
nejmenšího míčku. Na sedmi stolech si během těchto 
dvou dnů zahrálo celkem 56 hráčů a hráček. Nejpo-
četnější kategorii tvořili jako vždy muži, kterých se 
sešlo 33, žáků a žákyň bylo 16 a žen 7. Ti všichni ode-
hráli dohromady úctyhodných 205 zápasů.

Turnaj se vyznačoval velkou bojovností s množ-
stvím vyrovnaných zápasů. Jinak ale převládala přá-
telská atmosféra a radost z pohybu, který mnohým 
v zimě schází.

Organizátoři turnaje děkují těm, kteří se postarali 
o zajištění cen a občerstvení – jmenovitě p. Mlatečko-
vi a OÚ Býšť, p. Boštíkovi, p. Vichovi a p. Karáskovi.

Společenská 
kronika

Školy » Základní škola

11. ročník turnaje ve stolním tenisu
Výsledky:
Ženy:

1. Monika Semencová
2. Veronika Vančurová
3. Nikola Petříková
4. Gabriela Haisová

Žáci:
1. David Vrbický
2. Martin Žurek
3. Filip Říha
4. Jiří Vančura

Muži:
1. Michal Vich
2. Jiří Vančura
3. Jan Kolín
4. Tomáš Dvořáček

Jaroslav Šimon

Spolupracujeme se školou v Kanadě
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1. Přihlášku k zápisu do mateřské školy 
může podat zákonný zástupce dítěte, 
které v období školního roku, pro který 
je přihláška podávána, dovrší 3 let věku 
nebo je starší.

2. Bližší informace o přijímacím řízení 
a nová kritéria pro přijetí do MŠ Býšť 
budou zveřejněna v prvním Zpravo-
daji obce v roce 2012, od března 2012 
společně s tiskopisem přihlášky také na 
www stránkách obce, na vývěsce v MŠ 
Býšť, na Obecním úřadě Býšť.

3. Tiskopis přihlášky je možné si vyzved-
nout v MŠ Býšť nebo vytisknout z we-
bových stránek obce Býšť (školství-ma-
teřská škola-přijímací řízení) od března 
2012.

4. Vyplněnou přihlášku je možné podat 
v Mateřské škole Býšť v pracovní dny 
a v pracovní době v období od 2. května 
do 11. května 2012. Na přihlášce musí 
být vyplněny všechny požadované údaje, 
potvrzení od zaměstnavatele, potvrzení 
od lékaře, podpis, telefon a doručovací 
adresa zákonného zástupce, který po-
dává přihlášku. Při podání bude každé 
přihlášce přiděleno registrační číslo. 

5. Přijímací řízení proběhne ve dnech 
14. až 16. května 2012. Seznam přija-
tých dětí bude vyvěšen v Mateřské ško-

le Býšť a na webových stránkách obce 
Býšť v sekci Školství – Mateřská škola 
pod přidělenými registračními čísly 
od 17. května 2012. U nepřijatých dětí 
bude vydáno Rozhodnutí o nepřijetí 
dítěte do MŠ nejpozději do 31. května 
2012. Osobně je možné se o výsledcích 
přijímacího řízení informovat v Mateř-
ské škole Býšť ve čtvrtek 17. května 2012 
od 13 do 16 hodin.

6. Pokud počet podaných přihlášek pře-
výší kapacitu MŠ, bude při přijímacím 
řízení postupováno podle předem sta-
novených a zveřejněných kritérií.
Pro přijetí do MŠ nebude rozhodující 
datum podání ani pořadové číslo při-
hlášky podané v termínu 2. až 11. květ-
na 2012.

7. Přijímací řízení bude ukončeno, jakmile 
všechna vydaná rozhodnutí o nepřije-
tí dítěte k docházce do Mateřské školy 
Býšť nabudou právní moci. Pokud se 
po ukončení přijímacího řízení uvolní 
v MŠ další místo, bude vyhlášeno nové 
přijímací řízení. Informace budou zve-
řejněny na www stránkách obce, na vý-
věsce Obecního úřadu Býšť a v Mateřské 
škole Býšť.

Blanka Jandová, ředitelka MŠ

Kritéria pro přijímání 
dětí k předškolnímu 
vzdělávání v MŠ Býšť
Ředitelka Mateřské školy v Býšti (dále jen 
MŠ) stanovuje následující kritéria a bodo-
vý systém, podle kterého bude postupovat 
při rozhodování o přijetí dítěte k před-
školnímu vzdělávání v MŠ na školní rok 
2012/2013 v případě, kdy počet žádostí 
o přijetí podaných zákonnými zástupci dětí 
ve stanoveném termínu překročí stanove-
nou kapacitu maximálního počtu dětí pro 
MŠ:

1. Trvalý pobyt dítěte v obci 
Býšť, Hrachoviště, Hoděšo-
vice, Bělečko

7 bodů

2. Dítě v posledním roce 
předškolní docházky 
před nástupem do ZŠ 
nebo s odkladem školní 
docházky.

6 bodů

3. Dovršení 3 let věku dítěte 
k 1. 9. 2012.

5 bodů

4. Přihlášení dítěte k celoden-
ní docházce od 1. 9. 2012

 4 body

5. Zaměstnanost obou zákon-
ných zástupců dítěte nebo 
matky samoživitelky.

3 body

6. Sourozenec (sourozenci) 
dítěte dochází do MŠ Býšť 

2 body

7. Opakované podání žádosti 
(nepřijetí v minulém škol-
ním roce)

1 bod

Při shodném počtu bodů bude rozhodo-
vat věk dítěte (tzn. starší dítě bude mít před-
nost). Nerozhoduje pořadové číslo ani da-
tum přihlášky, podané v řádném termínu.

Při rozhodování o přijetí dítěte k před-
školnímu vzdělávání v MŠ bude ředitelka 
MŠ brát v úvahu uvedená kritéria.

Blanka Jandová, ředitelka MŠ Býšť

Školy » Z mateřské školy

Přijímací řízení do MŠ Býšť na školní rok 2012/2013

Kultura

O letních prázdninách se můžete opět těšit 
na akci Putování za krásami našich obcí, 
kterou pro Vás loni prvním rokem uspořá-
dala kulturní komise obce. Akce se plánuje 
na sobotu 21. 7. 2012. Trasy včetně bližšího 
programu se dozvíte v příštím čísle zpravo-
daje.

Na sobotu 25. srpna 2012 se připravu-
je tradiční posvícenská diskotéka, která se 
uskuteční na fotbalovém hřišti v Býšti. Bližší 
informace budou zveřejněny v červnovém 
čísle zpravodaje.

Daniel Jirásek

Ani v létě nebude 
v Býšti nuda

Nebojte se počítače
Obecní knihovna v Býšti nabízí senio-
rům základy práce s počítačem a orien-
taci na internetu. Bližší informace na tel.: 
466 989 033. 

Vendulka Valečková

Milí příznivci divadla, 
na základě Vašich podnětů jsme do 

Býště pozvali další ochotnický soubor. Ten-
tokrát nás navštíví DS Sympozium Třebe-
chovice pod Orebem, které se Vám v sobo-
tu 14. 4. 2012 od 19:30 hodin v kulturním 
domě v Býšti představí s divadelní hrou 
Brouk v hlavě, autor Georges Feydeau, v re-
žii Petra Hofmanna j. h.

Jedná se o notoricky známou, poněkud 
lechtivou konverzační komedii plnou omy-
lů, zvratů a převleků, která se točí kolem 
jedné domnělé nevěry…

Bohaté občerstvení pro Vás bude opět 
zajištěno. 

Přijďte se příjemně pobavit. Těší se na 
Vás kulturní komise.

Hana Žítková

Pozvánka na divadelní představení
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Obecní ples
V sobotu 25. února uspořádala obec Býšť 
tradiční Obecní ples, který navštívilo 232 
osob. O příjemné zpestření se postaral Spo-
lek panstva z tvrze Žíželeves, který svým 
tanečním vystoupením na hudbu Johanna 
Strausse: Na krásném modrém Dunaji na-
vodil tu pravou plesovou atmosféru. 

O tom, že hudební skupina DANCE 
BAND hrála tanečníkům do noty, svědčil 
neustále nabitý taneční parket.

Zajímavým zpestřením byla i módní 
přehlídka, kterou prezentoval Spolek pan-
stva z tvrze Žíželeves tvorbu šikovných dam 
ze svých řad, které z přebytečných látek do-
káží vykouzlit nádhernou garderobu oprav-
dové dámy či hraběnky.

Rádi bychom touto cestou poděkovali 
jak Spolku panstva z tvrze Žíeleves, tak i hu-
dební skupině DANCE BAND za suprovou 
atmosféru, kterou dokázali svým vystoupe-
ním na plese vytvořit. 

Poděkování patří též všem sponzorům, 
kteří přispěli věcnými dary do tomboly. 

Seznam těch, kteří nic nenamítali k uve-
řejnění v tomto čísle zpravodaje je níže 
uveden.

Celkový výtěžek z plesu ve výši 26.378,- 
Kč byl věnován Obecní knihovně v Býšti na 
nákup knižních novinek.

Hana Žítková

Přehled akcí pořádaných Obecní knihovnou v Býšti
Datum Den Čas Název akce Poznámka

7. 3. Středa 18:00 Vernisáž J. Hřebíčka a A. Vohralíkové výstava potrvá až do 30. dubna 2012

14. 3. Středa 18:00 PERU: z deštných pralesů až k zasněže-
ným vrcholkům And

promítání fotografií z cest Aleše Hlásného

19. 3. Pondělí 18:00 Keramika

21. 3. Středa 9:00 – 17:00 Velikonoční dílna

26. 3. Pondělí 18:00 Keramika – glazování

26. 3. Pondělí 18:00 Čtěme dětem, jak a proč… beseda pro maminky s paní Boženou Blažkovou, 
hlídání dětí zajištěno

28. 3. Středa 18:00 Korálková dílna – Spirálky pokročilí

30. 3. Pátek – sobota 16:00 – 9:00 Noc s Andersenem pro nejlepší čtenáře z 2. třídy

4. 4. Středa 17:00 Filcovaná vajíčka

11. 4. Středa 18:00 Korálková dílna – FIMO s sebou posuvný řezák, silikonový váleček nebo 
lahev, obkladačku

18. 4. Středa 18:00 Jaro s Avonem s ukázkami líčení, přednáší Ing. Jana Bartáková

23. 4. Pondělí 18:00 Korálková dílna začátečníci i pokročilí

25. 4. Středa 18:00 Máme rádi zvířata, protože milé povídání o knihách s paní Karlou Jarou

2. 5. Středa 18:00 Nový model do jarního šatníku s sebou bavlněné tričko

14. 5. Pondělí 18:00 Honza Volf – vernisáž výstavy obrázků výstava potrvá do 13. června 2012

16. 5. Středa 18:00 Smaltované šperky

21. 5. Pondělí 18:00 Náušnice

23. 5. Středa 18:00 Keramika

30. 5. Středa 18:00 Keramika – glazování

6. 6. Středa 18:00 Mýdlová dílna

11. 6. Pondělí 17:00 Drátované drobnosti
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V sobotu 4. února uspořádala „Základní 
organizace Českého zahrádkářského svazu 
v Býšti“ tradiční Zahrádkářský ples.

Každý, kdo jakýkoliv ples pořádá, ví, že 
s přípravou a zajištěním této kulturní akce 
je spojena celá řada činností od zajištění 
termínu jeho konání, hudby, výzdoby, pla-
kátů a pozvánek, které nám opět připravila 
Lucka Knejpová, a zajištění cen do „Soutěže 
o ceny“, jak naše předpisy v současné době 
stanoví, tak losování a předání cen a na zá-
věr uhrazení faktury za spotřebovanou el. 
energii, plyn, praní a žehlení ubrusů, úklid 
a pronájem sálu.

Ceny do soutěže věnovali: Okrasné 
školky Bělečko, Unipap Býšť, Zemědělská 
a. s. Býšť, Obecní hospoda Býšť, Apollo Býšť, 

Benzinová čerpací stanice KM-PRONA 
Býšť, členové zahrádkářského svazu, nejme-
novaní občané obce, ale i tradiční účastníci 
plesu. Všem za ceny ještě jednou děkujeme. 
Cen bylo 96, účastníků plesu pouze 102.

Mimo tradiční předtančení jsme zajisti-
li půlnoční překvapení, které nespočívalo ve 
striptýzu, ale v dárku pro každou přítomnou 
ženu – rozkvetlou primulkou v květináči.

Co k tomu dodat. Zajímavá byla účast 
členů zastupitelstva obce – plesu se zúčast-
nila pouze Klára Ležíková. Kdo seděl v hos-
tinci na pivě, toho nepočítáme. S několika 
zastupiteli jsme na toto téma mluvili, ale 
omluvu si každý našel. Členové TJ Sokol 
zasluhují uznání. Rovněž účast nových mla-
dých občanů obce byla dobrá.

Všeobecně se ples líbil.
Na pořádání takové kulturní akce je nej-

horší to, že náklady, které nám obecní úřad 
vyfakturuje, jsou vysoké a zisk pro pořada-
tele je 0.

Možná, že tento článek měl být nazván 
„otevřený dopis členům zastupitelstva“. 
Snad by se zamysleli nad poplatky, které 
jsou pořadatelům plesů fakturovány a tento 
druh kultury podpořili.

Výbor ZO ČZS Býšť

Zahrádkářský ples

Sport

Novoroční ping pongo-
vý turnaj čtyřhry
Již jsme se všichni těšili na tradiční setkání 
milovníků malého bílého míčku.

Novoročního turnaje se zúčastnilo 
7 dvojic. Pořadí vítězů:  

1. Šimon – Jirásek
2. Vančura – Prchlík
3. Vich – Košťál 

Děkujeme všem za účast a přispění k tak 
fajn prožitému odpoledni při tolik potřeb-
ném pohybu po svátečních odpočinkových 
dnech. 

Díky patří i pořadatelům, za to, že nám 
umožnili se „pohnout“ a strávit napínavé od-
poledne při velmi vyrovnaných soubojích.

SKÓRE, BODY, POŘADÍ,
PROHRY, TY NÁM NEVADÍ,
U GÁBINY V HOSPODĚ
ZA ROK V DOBRÉ NÁLADĚ!

Fotbalový oddíl TJ SOKOL BÝŠŤ
Výsledková listina podzim 2011 – muži

Rk. Tým Záp + 0 – Skóre Body
1. V. Chvojno 12 8 3 1 28:11 27
2. Mikulovice B 12 7 2 3 35:19 23
3. Roveň B 12 6 4 2 34:16 22
4. Veliny 12 6 3 3 18:20 21
5. Popkovice 12 6 1 5 30:23 19
6. Býšť 12 5 3 4 31:20 18
7. Dolany 12 4 3 5 16:18 15
8. Paramo Pce 12 4 2 6 15:23 14
9. Dašice B 12 3 4 5 20:28 13
10. Dříteč B 12 3 3 6 20:27 12
11. St. Mateřov B 12 2 6 4 11:20 12
12. Chvojenec B 12 3 2 7 21:23 11
13. Litětiny B 12 2 2 8 14:45 8

Roman Bezouška

Sponzoři:
Zemědělská a. s. Býšť »
Agrostav Pardubice, a. s. »
Unipap, a. s. »
Blanka Jandová, Rokytno »
Lubomír Pech, Býšť »
David Kolín, Býšť »
Jana Kosinková, Hoděšovice »
Simona Říhová, Býšť »
Hana Šimonová, Chvojenec »
Josef Centner, Býšť »
Vratislav Rozman, Býšť »
Bohuslav Jirout, Býšť »
Jana Procházková Černá, Bělečko »

Marcela Rychlíková, Holice »
Marius Pedersen, a. s. »
Motorest Koliba  »
Vojtěch Mičánek, Býšť »
Ludmila a Pavel Hlásný, Býšť »
Martina Petráčková, Chvojenec »
Jana Doležalová, Býšť »
Miroslav Boštík, Hoděšovice »
Vladana Janatová, Býšť »
Beáta Hromková, Býšť »
Eva a Jaroslav Němcovi, Býšť »
Michal a Martina Jaškovi, Býšť »
Obecní hospoda Býšť »
Josef Zima, Býšť »

manželé Prokešovi, Bělečko »
Ladislav Knejp, Býšť »
Hana a Jaromír Šváchovi, Býšť »
APOLLO group CZ, s. r. o., Býšť »
Tusch s. r. o., Třebechovice pod Orebem »
Zuzana a Pavel Holý, Býšť »
Vojtěch Hlásný, Býšť »
Jaroslava Slavíková, Býšť »
zastupitelé a zaměstnanci obce »
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Jindřich Prchlík

Turnaj mladších žáků 
V sobotu 18. 2. 2012 se naše fotbalové na-
děje zúčastnily halového turnaje v kopané 
v Holicích s názvem OPTIKA OLIVA CUP. 
Ze sedmi přihlášených mužstev naši klu-
ci skončili o horší skóre na pátém místě. 
Vzhledem k účasti silného domácího týmu 
a týmu z Chrudimi šlo o pěkné umístění. 
Po rozpačitých úvodních zápasech se naši 
mladí fotbalisti chytili a poslední tři zápa-
sy jednoznačně vyhráli. K tomu pomohl 
vydatnou měrou i Zdeněk Jirásek, který byl 
se 14 brankami vyhlášen nejlepším střelcem 
turnaje. 

Mgr. Martin Kuneš, Ph.D., tre-
nér mladších žáků

Rozpis jaro 2012 – muži
Domácí Hosté Datum a čas Den

Veliny Býšť 24. 03. 15:00 So

Býšť Dříteč B 01. 04. 16:30 Ne

V. Chvojno Býšť 07. 04. 16:30 So

Býšť Chvojenec B 15. 04. 16:30 Ne

Dolany Býšť 22. 04. 17:00 Ne

Býšť Roveň B 06. 05. 17:00 Ne

Popkovice Býšť 13. 05. 17:00 Ne

Býšť Mikulovice B 20. 05. 17:00 Ne

St. Mateřov B Býšť 27. 05. 17:00 Ne

Býšť Dašice B 03. 06. 17:00 Ne

Litětiny B Býšť 09. 06. 17:00 So

Býšť Paramo Pce 17. 06. 17:00 Ne
Roman Bezouška

OP mladší žáci – termínová listina – jaro 2012
Domácí Hosté Datum Čas

Býšť Ostřešany 1. dubna 10:30

H. Ředice Býšť 5. dubna 16:30

Býšť Újezd 15. dubna 10:30

Paramo Býšť 29. dubna 10:30

Nemošice Býšť 2. května 17:00

Řečany Býšť 8. května 10:30

Býšť Dašice 13. května 10:30

L. Bohdaneč Býšť 17. května 17:00

Býšť FK Pce 27. května 10:30

Živanice Býšť 29. května 16:30

Býšť Choltice 10. června 10:30

 St. Hradiště Býšť 17. června 10:30
Ing. Ladislav Skákal

• Vančura
Prchlík

Vich
Košťál

Šimon
Jirásek

Sattler
Mičánek

Krátký
Krejčí

Matyáš
Mlateček

Herčík
Kalmus Body Pořadí

Vančura
Prchlík • 2 0 2 0 2 0 1 2 1 2 2 0

8 2.
1 1 1 0 0 1

Vich
Košťál

0 2 • 1 2 0 2 2 0 2 0 2 0
6 3.

0 0 0 1 1 1
Šimon
Jirásek

0 2 2 1 • 2 0 2 0 2 0 2 0
10 1.

0 1 1 1 1 1
Sattler
Mičánek

0 2 2 0 0 2 • 2 1 1 2 2 1
6 4.

0 1 0 1 0 1
Krátký
Krejčí

2 1 0 2 0 2 1 2 • 2 0 1 2
4 5.

1 0 0 0 1 0
Matyáš
Mlateček

2 1 0 2 0 2 2 1 0 2 • 1 2
4 7.

1 0 0 1 0 0
Herčík
Kalmus

0 2 0 2 0 2 1 2 2 1 2 1 • 4 6.
0 0 0 0 1 1
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Na přelomu roku 2011 a 2012 byla vydra 
říční opakovaně zaznamenána na rybnících 
nacházejících se v místní části Bělečko, kudy 
nejspíše prochází při svých toulkách za po-
travou. Konečně se tak s ní můžeme setkávat 
všichni. Díky jejímu způsobu života bohužel 
ne přímo. Snadno však lze její přítomnost 
zjistit pomocí pobytových stop, tzn. zbytků 
potravy, otisků v měkkém podkladu, rosolo-
vitého výměšku pachové žlázy a trusu. 

Právě trus bývá většinou to jediné, co 
při toulkách přírodou z vydry uvidíme. 
V našich podmínkách si ho nemůžete téměř 
s ničím splést, protože nezaměnitelně „voní“ 
rybinou nebo po rybím tuku. Nežli však 
horliví nadšenci přistoupí k očichávání vše-
ho nalezeného „materiálu“, je vhodné zmínit 
několik dalších užitečných skutečností. Trus 
odkládá vydra říční pro označení svého teri-
toria na viditelná místa v blízkosti vody. Vy-
užívá k tomu větší kameny, hráze, obnažené 
kořeny, pařezy, štěrkové a písčité náplavy, ale 
i prostory pod mostními konstrukcemi. Její 
trus obsahuje zbytky rybích šupin, krunýře 
raků, kosti ryb a obojživelníků, které nejsou 
podélně uspořádány (na rozdíl od trusu 
norků). Charakteristický je šedozelenou 
barvu, protáhlým tvarem a jak již bylo zmí-
něno, voní po rybině. Vyzkoušejte sami!

Vydru říční (vědeckým názvem Lutra 
lutra) nalezneme především v okolí čistých 
tekoucích i stojatých vod s dostatkem vhod-
né potravy. Je výborný plavec a potápěč. 
K potápění pod vodní hladinu má uzpůso-
bené uzavíratelné ušní boltce, pod vodou 
vydrží až 4 minuty a uplave i několik set 
metrů. V hlinitých březích a pod kořeny 
stromů si vyhrabává noru s doupětem, která 
má však vchod pod hladinou vody. Vydry se 
živí především menšími rybami, raky, měk-
kýši, obojživelníky, drobnými savci nebo 
vodními ptáky. Denně spotřebuje více než 
0,5 kg potravy a proto se za ní přemisťuje 
i několik desítek kilometrů v rámci svého 
teritoria.

Vydru říční potkáme i v Bělečku

Pálení čarodejnic v Bělečku se 
uskuteční na hřišti u bývalé školy 
v pondělí 30. 4. 2012 od 19:30.

Soutěž vlastnoručně vyrobených  »
čarodejnic k upálení
Památeční placky »
Možnost opékání buřtů »

Pálení čarodejnic 
v Bělečku

V minulosti byla vydra lovena pro svou 
velmi hustou a trvanlivou kožešinu. Na 
mnohých místech byla úplně vyhubena 
i díky značnému znečistění vody. Byla proto 
zařazena na listinu ohrožených druhů zví-
řat (do kategorie silně ohrožených druhů) 
a v současné době je u nás přísně chráně-
na. Odhadem žije na území České republi-
ky okolo pouhých 2 000 jedinců. Její areál 

rozšíření ale zahrnuje vice než 40 % plochy 
našeho území. Nejvíce jedinců se nachází 
v Jižních Čechách na Šumavě a na Česko-
moravské vrchovině. Nejblíže Bělečku se 
populace vydry vyskytuje v prostoru Pří-
rodního parku Orlice (cca 6 km), kde pro ni 
byla vyhlášena evropsky významná lokalita.

Aleš Svoboda
 Trus vydry říční (foto Aleš Svoboda)

Krátce z Bělečka 
Dne 15. února se v sále Hospody „U Gábiny“ v Bělečku uskutečnilo 
divadelní představení herců z Klicperova divadla „Oskar a růžová 
paní“. Ráda bych touto cestou poděkovala panu Skalickému a všem, 
kteří tuto pěknou kulturní akci zorganizovali. Dále bych ráda podě-
kovala paní Machové a její rodině za zpříjemnění předvánoční doby 
jejich koncertem, který se taktéž uskutečnil v hospodě v Bělečku.

V průběhu tohoto roku by mělo být v místě starého dětského 
hřiště vybudováno hřiště nové, které bude dotováno ze Svazku obcí 

Loučná. Hřiště bude doplněno odpočinkovým místem pro cyklisty 
(dotace od MAS Holicko). Měl by tak vzniknout nový koutek pro re-
laxaci a zábavu dětí, určený nejen domácím občanům, ale i ostatním 
návštěvníkům obce.

Ráda bych apelovala na občany, kteří využívají kontejnery u ko-
várny v Bělečku, aby zde udržovali pořádek. V posledních dnech se 
zde objevily předměty, které patří do velkoobjemového odpadu (se-
dačky a plasty z aut apod.). Dále chci upozornit, že sběrné místo je 
určeno pouze pro tříděný odpad – plasty, sklo, komunální odpad, 
NE pro odpad organického původu (listí ze stromů)! 

Klára Ležíková

Z našich obcí » Bělečko



9

Obecní zpravodaj č. 1/2012
Internetové stránky obce www.byst.cz

Z našich obcí » Býšť

Na základě požadavků několika zastupitelů a ob-
čanů na smýcení lip u zdravotního střediska 
v Býšti, požádala Obec Býšť Agenturu ochrany 
přírody o vydání odborného posudku na jejich 
zdravotní stav. 

Obecní úřad na základě stanoviska Agentury 
ochrany přírody a krajiny ze dne 9. 1. 2012, roz-
hodl, že žádost obce na povolení pokácení pěti 
lip srdčitých u zdravotního střediska v Býšti je 
oprávněná, neboť dřeviny mají vyhnilý kmen 
a některé koruny mají suché větve. Tento zdra-
votní stav všech stromů ohrožuje účastníky sil-
ničního provozu na silnici č. II/298, odstavená 
vozidla na přilehlém parkovišti mezi zdravotním 
střediskem a Obecní hospodou v Býšti, ale pře-
devším zdraví a život návštěvníků zdravotního 
střediska a cestujících využívající autobusové za-
stávky „Býšť – hostinec“, které se nachází v bez-
prostřední blízkosti těchto vzrostlých stromů. 
Z důvodu zachování historického a přírodního 
rázu krajiny v dané lokalitě byla obci uložena ná-
hradní výsadba minimálně pěti ks lip.

Kácení dřevin bylo provedeno odbornou fir-
mou v termínu od 3. – 4. března 2012. Samot-
ná náhradní výsadba bude ve vlastní režii obce 
v průběhu jarních měsíců.

Věříme, že tento krok přispěje k zajištění 
bezpečnosti majetku i zdraví v dané lokalitě.

Ladislav Mlateček

S novými jízdními řády, které začaly pla-
tit ke konci roku 2011 a začátkem toho-
to roku, se přesunula zastávka pro ranní 
spoj školního autobusu ze zastávky „Býšť, 
škola“ na zastávku „Býšť, host.“

Takže děti dojíždějící do zdejší základ-
ní školy ze směru od Bělečka a Hoděšovic 
jsou nuceni vystupovat na zastávce „Býšť, 
host.“ a tím přímo přecházet komunikaci 
II/298 a protože jsou to děti, nevyužívají 
stávající přechod pro chodce na hrani-
ci křižovatky komunikací I/35 a II/298, 
ale přecházejí, způsobem sobě vlastním, 
komunikaci II/298 přímo u zdravotního 
střediska a to přímo za autobusem. Je 
zřejmé, že bezpečnost při přecházení vo-
zovky těchto dětí byla ohrožena. 

Proto, i na žádost rodičů dojíždějících 
dětí, jsme zajistili spolu s Městskou policií 

Sezemice denní dohled nad přechodem 
našich dojíždějících školáků.

Vzhledem k tomu, že tento způsob 
se nejeví jako trvalé řešení, požádali jsme 
dopravní úřad Holice o povolení zřízení 
přechodu pro chodce přes komunikaci 
II/298 v Býšti u zdravotního střediska 
včetně dopravního značení. Věříme, že 
dopravní úřad bude k našemu záměru 
vstřícný a Býšť se dočká potřebného no-
vého přechodu pro chodce.

Na závěr mi dovolte se obrátit pří-
mo k vám, rodičům dojíždějících dětí ale 
i „dospělákům, kteří mají možnost zasáh-
nout při nevhodném přecházení dětí přes 
komunikaci, abychom byli více všímaví 
a naše děti vedli k obezřetnosti v doprav-
ním provozu.

Miloslava Vízková, tajemnice OÚ Býšť

Pálení čarodějnic 
v Býšti
V pondělí 30. dubna 2012 se od 18 hodin 
uskuteční v Býšti – ve Svobodě na louce 
u transformátoru pálení čarodějnic. 

Větve je možné na kupu vozit na mís-
to pálení nejdříve týden před konáním 
akce!

Občerstvení bude zajištěno.
Těší se na Vás SDH Býšť.

František Mandys

Dětský den
V sobotu dne 2. 6. 2012 se od 13:30 hodin 
na fotbalovém hřišti v Býšti uskuteční 
dětský den. Pro děti bude připraven pest-
rý program plný her a soutěží. Občerstve-
ní bude zajištěno.

Daniel Jirásek

Nadešel čas pro radi-
kální řešení

Bude mít Býšť nový přechod pro chodce a proč?

Z našich obcí » Hoděšovice

Posedmé jsme se sešli u šachovnic opět v Hoděšovicích 
v „Hospůdce Na kopečku“. Několik hráčů z minulého roční-
ku, se kterými se počítalo, nepřijelo, ale i tak se sešel doposud 
největší počet – patnáct šachistů. Do sudého počtu doplnil 
turnajovou tabulku hráč „Hospoda“, kde se střídali hráči, 
kteří nemohli absolvovat celý turnaj. Hrálo se s hodinami 
švýcarským systémem na sedm kol opět pod vedením pana 
Slavíka (mj. také hráč „Hospoda). Průběh celého turnaje je 
patrný z turnajové tabulky.

Doposud na turnaji vždy hráli pouze neregistrovaní ša-
chisté. Tentokrát přijeli dva hráči z Třebechovického šachové-
ho oddílu, a přestože o vítězi bylo takřka rozhodnuto předem, 
turnaj neztratil nic na bojovnosti a zajímavosti. Pro mnohé 
hráče byla možnost zahrát si s Třebechováky silnou motivací. 

Hoděšovický Vánoční turnaj 
v šachu
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Z našich obcí » Hrachoviště
Obecní knihovna má 
nové prostory
Obecní knihovna v Hrachovišti od středy 
15. 2. 2012 funguje v nových prostorách 
v budově Domu s pečovatelskou službou. 

Otevřeno má v době od 17:30 do 18:30 
hod. ve dnech 29. 2., 7. 3., 21. 3., 28. 3., 
11. 4., 18. 4.

Hana Žítková

Milí čtenáři, Hrachováci,
jako každý rok nás čeká 30. dubna pále-

ní čarodějnic, na které srdečně zvu všechny 
malé i velké příznivce tohoto svátku. Pro 
malé čarodějnice a čaroděje připravíme hry, 
za které je nemine odměna. Pro všechny 
účastníky bude připraveno menší ohniště, 
na kterém bude možnost opékání buřtů a ji-
ných dobrot, které si, prosím, přineste s se-
bou. Sraz všech účastníků bude jako vždy 
v 18.00 hod. před Bumbálkou.
Důležitá připomínka: Navážení dřeva, větví 
a vhodného materiálu pro pálení (tj. takový 

materiál, ze kterého zbude kapka dřevitého 
popelu) na připravené páleniště by se mělo 
uskutečnit až v měsíci dubnu, nejlépe až 
v jeho druhé polovině. 

Mějte, prosím, na paměti, že na plasty, 
pneumatiky a jiný odpad tu máme k tomu 
určené kontejnery.

Předem děkuji všem, kteří se budou 
podílet na přípravě čarodějnic a těm, kteří 
budou držet kontrolu nad ohněm.

Iva Šromová

Pálení čarodějnic

Pro zajímavost
Sdružení dárců krve 
v České republice
Sdružení dárců krve v České republice
463 48 Hlavice 54
e-mail: sdruzeni.darcu.krve@seznam.cz
web: http://sdruzeni.darcu.krve.sweb.cz,
http://www.sdk-cr.cz
tel: 774 376 540
č. ú: 3300330013/5500

Každý nás se může ocitnout v tíživé finanč-
ní situaci a v tom přijde zranění či nemoc, 
kdy je nutný pobyt v nemocničním zaříze-
ní. Dnes po přijetí nové zdravotní reformy 
činí poplatek za pobyt v nemocnici 100 Kč 
za den.

Právě i z tohoto důvodu Republiková 
rada Sdružení dárců krve (RR SDK) dne 
23. ledna 2012 rozhodla o rozšíření své čin-
nosti pod názvem „Vzájemná solidarita 
mezi dárci krve a jejich sympatizanty“.

Jedná se o vytvoření solidárního fondu 
vzájemné humanitární pomoci. Smyslem 
a cílem je přispívání svým členům na ne-
mocniční pobyt.

RR SDK rozhodla. 

1. Členem Sdružení dárců krve se může 
stát
a) stávající aktivní dárce krve a plazmy
b) bývalý dárce krve a plazmy
c) občan České republiky
d) cizí státní příslušník s trvalým pobytem 

na území České republiky, či zahraniční 
student studující na škole v České re-
publice

2. Příspěvek do tohoto fondu je zároveň 
členským příspěvkem SDK
a) příspěvek je platný vždy na dobu 12 ka-

lendářních měsíců.
b) bývalý i aktivní dárce krve a plazmy 

a občan ČR – příspěvek 500 Kč
c) cizí státní příslušník a trvalým pobytem 

na území České republiky, či zahraniční 
student studující na škole v ČR – příspě-
vek 1000 Kč

3. Přihláška
Vzor přihlášky se nachází v dokumentu „In-
formace o členství v SDK“.

4. Příspěvek se zasílá
a) složenkou na adresu uvedenou v hlavič-

ce.
b) na číslo účtu 3300330013/5500. Varia-

bilním symbolem bude číslo přidělené 
po zaplacení. 

Toto číslo bude též identifikačním číslem 
člena.

5. Proplácení nemocničního poplatku
Na základě potvrzení nemocnice o zaplace-
ní poplatku bude tento uhrazen
a) na účet člena
b) složenkou
c) 1–14 dní 100%, od 15. do 30. dne 50 %, 

od 31. dne do 60. dne 10 % 
dárce krve i bývalý, který daroval bez- »
platně plnohodnotnou krev nejméně 
40× nebo plazmu 240× (při kombi-
naci se uvažuje poměr 1× krev = 6× 
plazma) 
dárce krve, který daroval bezplatně  »
plnohodnotnou krev nejméně 2× 
krev nebo 12× plazmu (při kombinaci 
se uvažuje poměr 1× krev = 6× plaz-
ma) v období posledních 12 měsiců. 
Zde bude nutné doložit potvrzení od 

Například Jirka Krejčí, který hrál velmi dob-
ře a nad jedním z nich se mu podařilo zví-
tězit. Dalšími hráči, kteří byli jistě se svým 
výkonem spokojeni, byli třeba Tomáš Plšek 
nebo malý Marek Bílek. Opakem je vítěz 
předešlých ročníků, kterému se po slibném 
začátku tři body ze tří, přestalo v partiích 
s nejlepšími hráči turnaje dařit a série čtyř 
porážek ho odsunula do druhé poloviny 
výsledkové tabulky. Tomáš Kracík potvr-
dil post nejvýše nasazeného hráče a turnaj 

vyhrál s plným počtem bodů. O dalším 
pořadí rozhodlo až pomocné bodování, 
které určilo na druhé místo Tomáše Plška 
a bramborovou medaili přisoudilo Jirkovi 
Krejčímu. 

Letos nám bylo počasí nakloněno. Oba-
vy z mrazivé zimy byly plané a v Hospůdce 
se nám líbilo. Typická šachová atmosféra 
bojovných partií a časových tísní byla dopl-
něna vzornou obsluhou a výtečným guláš-
kem. Jako každý rok byly pro všechny hráče 

připraveny pěkné ceny. Pro hráče na 1. až 
3. místě diplomy a vítěz si odvezl putovní 
pohár. Doposud pohár vždy zůstal „doma“ 
v Býšti nebo v Hoděšovicích, a tak úkol pro 
příští ročník je – dostat ho zpátky! 

Děkujeme obci Býšť za podporu, kterou 
každoročně turnaji poskytuje. 

Jaroslav Fröhlich
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Březen
V březnu vítr, v dubnu déšť – pak jistě  »
úrodný rok jest.
Dlouho-li březen sněhu hovívá, na  »
obilí úrodný rok bývá.
Studený marec, mokrý máj – bude  »
humno jako ráj.
Zima, kterou Tomáš nese, dlouho  »
námi ještě třese.
Mrzne-li na svatou Gertrudu, potrvá  »
zima ještě po dlouhou dobu.
Je-li v březnu dešťů mnoho, neúroda  »
je pak z toho.
Svatý Matěj řeže, svatý Josef seká  »
a Matička Boží zatápí.
Jaký mráz na Čtyřicet mučedníků  »
přijde, takový se potom ještě dlouho 
vracet bude.
Svatý Josef s tváří milou, končí zimu  »
s plnou silou.
Suchý březen, vlhký duben a studený  »
máj, ve stodole bude ráj.
Josef s Marií zimu zaryjí. »
Kolik březnových mlh, tolik lijavců  »
v roce.
Zima, kterou březen nese, dlouho  »
s námi ještě třese.
Když moc na Matičku jasno, bude  »
úroda, krásno.

Duben
Hodně-li v dubnu vítr duje, stodola se  »
naplňuje.
Je-li v dubnu krásně a povětří čisté,  »
bude květen nepříjemný jistě.
Sníh dubnový jako mrva pohnojí. »
Je-li v dubnu teplý déšť, hojné požeh- »
nání jest.
Je-li Zelený čtvrtek bílý, tak je léto  »
teplé.
Velký pátek deštivý - dělá rok žízni- »
vý.
Bílá sobota: Když prší do Božího hro- »
bu, bude žíznivý rok.

Na Boží-li hod velikonoční prší, su- »
cho úrodu poruší.
Před Jiřím sucho, po něm mokro. »
Co se před svatým Jiřím zazelená, to  »
se po něm ztratí.
Potí-li se Dominik, bude Marek ještě  »
v kožiše.
Na svatého Marka deštivo - sedm týd- »
nů blátivo.

Květen
Není-li květen příliš studený, ani  »
mokrý, naplňuje stodoly i sudy.
Když máj vláhy nedá, červen se pře- »
dá.
V květnu-li se hrom ozývá, v červnu  »
zřídka mrholívá.
Kolik Filipa Jakuba krapek, tolik sena  »
kopek. 
Chladný květen, červen vlažný je pro  »
sýpky, sudy blažný.
Na Filipa Jakuba chrousti hučí, o Mar- »
tině studený vítr fučí. 
Je-li o dni svatého Floriána veliký vítr,  »
jest toho roku mnoho ohňů. 
Svatý Jan nám daroval, svatá Žofie  »
vypije.
Teplo v máji, seno v háji. »
Je-li už máj zahradníkem, není zase  »
rolníkem.
Má-li Filip hromy v průvodu, značí to  »
brzký déšť a úrodu.
Květen vodu nosí, červen louky kosí. »
Filipa a Jakuba déšť - to zlá zvěst. »
Filipa a Jakuba mráz - to obilí plný  »
klas.
Není-li květen ani příliš studený, ani  »
mokrý, naplňuje stodoly i sudy.
Teče-li v máji voda z luk, poteče ze  »
stájí mléko.
Je-li květen teplý a jasný, bude červen  »
deštivý a chladný.

Iva Šromová

Pranostiky Slovo z redakč-
ní rady

Uzávěrka příspěvků 
do zpravodaje
Uzávěrka příspěvků do Obecního zpravo-
daje v letošním roce byla stanovena na tyto 
termíny pro:

č. 2/2012 pondělí 28. 5. 2012 

č. 3/2012 pondělí 27. 8. 2012 

č. 4/2012 pondělí 26. 11. 2012

Své příspěvky zasílejte na adresu: 
zitkovahana@byst.cz nebo předejte osobně 
na obecní úřad nebo kterémukoli členovi 
redakční rady.

Na Vaše článečky se těší redakční rada.
Redakční rada

TS s rozlišením počtu odběrů krve 
a plazmy.

d) 1-5 dní 100% od 6. do 14. dne 50 %, od 
15. do 30. dne 10%

občan České republiky »
cizí státní příslušník s trvalým poby- »
tem na území ČR nebo zahraniční 
student studující na škole v České re-
publice. Zde je nutné doložit potvrze-
ní o trvalém pobytu či studiu. 

e) proplácet se bude i tomu, kdo bude čle-
nem SDK kratší dobu než 60 dnů a bude 
se jednat o akutní případ (tj. nepůjde-li 
o pobyt plánovaný s předstihem).

Případy více pobytů v průběhu 12 měsíců 
budou řešeny individuálně po konzultaci 
s nemocnicí.

6. Nemocniční poplatek nebude proplá-
cen
a) za protialkoholní léčení
b) za léčení závislosti (drogy atd.)
c) za psychiatrické léčení z vlastni viny
d) při výkonech, které hradí pacient (např. 

plastické operace, které nemají léčebný 
účel)

e) v případě, že se jedná o členství kratší 
dobu než 60 dnů nebo po uplynutí doby 
12 měsíců od posledního zaplacení pří-

spěvku (s výjimkou akutních případů, 
které budou řešeny  individuálně) 

7. Poznámka
Je nutné počítat s tím, že výpis z účtu dochá-
zí 1× za měsíc. Proto pro obnovení členství 
je vhodné členský příspěvek zaplatit nejmé-
ně 30 dnů před uplynutím doby 12 měsiců.

Podmínky se mohou v průběhu času 
měnit, proto je nutné sledovat webové 
stránky.

Na nich budou uveřejňovány i další 
informace. 

Sdružení dárců krve v ČR

Hledáme člena re-
dakční rady
Na základě rezignace pana Ing. Vladimíra 
Ziky hledáme do svých řad za místní část 
Bělečko člena redakční rady. Pokud jste 
z Bělečka, nebo pokud máte k této míst-
ní části osobní vztah a pokud rádi píšete a 
chcete se společně s námi podílet na tvorbě 
Obecního zpravodaje, neváhejte nás kon-
taktovat na email: zitkovahana@byst.cz.  

Rádi bychom touto cestou poděkovali 
panu Ing. Vladimírovi Zikovi, za jeho dosa-
vadní činnost v redakční radě a přejeme mu 
hodně úspěchů v soukromém i pracovním 
životě.

Redakční rada
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Zveřejněna je upravená verze doku- »
mentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zá-
konů, ve znění pozdějších předpisů.
Zasedání bylo řádně svoláno rozesláním  »
pozvánek a plakátů. Informace o zase-
dání dle ustanovení § 93 odst. 1 zákona 
o obcích byly zveřejněny na úřední desce 
OÚ včetně elektronické a to po dobu nej-
méně 7 dní.
Přítomni zastupitelé: »  Roman Bezouška, 
Mgr. František Holub, Daniel Jirásek, 
Bc. Klára Ležíková, Mgr. Jana Lukasová, 
Ladislav Mlateček, Romana Petříková, 
Ing. Karel Picka, Roman Pospíšil, MVDr. 
Vladimír Rejnek, Miluše Zimová.
Omluveni: »  Ing. Josef Podlipný, Pavel 
Dostál, Ing. Bohuna Rozinková
Za OÚ Býšť: »  Miloslava Vízková, tajem-
nice OÚ, 
Hosté: »  22 osob dle prezenční listiny.
Přítomno 11 zastupitelů, tedy zastupitel- »
stvo obce je dle ustanovení § 92 odst. 3 
zákona o obcích usnášení schopné. Za-
sedání zastupitelstva obce se bude řídit 
jednacím řádem zastupitelstva obce.
Zapisovatelkou jednání zastupitelstva  »
byla jmenována paní Miloslava Vízková.
Za ověřovatele zápisu byli navrženi Da- »
niel Jirásek a MVDr. Vladimír Rejnek
Jiný návrh nebyl. »
Hlasování: »

Pro: »  Roman Bezouška, Mgr. Franti-
šek Holub, Bc. Klára Ležíková, Mgr. 
Jana Lukasová, Ladislav Mlateček, 
Romana Petříková, Ing. Karel Picka, 
Roman Pospíšil, Miluše Zimová.
Proti: »  nikdo
Zdržel se: »  Daniel Jirásek, MVDr. Vla-
dimír Rejnek

Návrh byl schválen. »

Do návrhové komise na usnesení ze za- »
sedání zastupitelstva obce byli navrženi 
Mgr. Jana Lukasová a Roman Pospíšil.
Jiný návrh nebyl. »
Hlasování: »

Pro: »  Roman Bezouška, Mgr. Franti-
šek Holub, Daniel Jirásek, Bc. Klára 
Ležíková, Ladislav Mlateček, Romana 
Petříková, Ing. Karel Picka, MVDr. 
Vladimír Rejnek, Miluše Zimová.
Proti: »  nikdo
Zdržel se: »  Mgr. Jana Lukasová, Ro-
man Pospíšil.

Návrh byl schválen. »

Program: »
1. Zpráva o činnosti rady obce.

2. Zpráva kontrolního a finančního 
výboru

3. Prodej, nákup a pronájem nemovi-
tého majetku obce

4. Výsledky veřejnosprávních kontrol
5. Schválení závěrečného účtu Obce 

Býšť za rok 2011
6. Schválení výsledků hospodaření ZŠ 

Býšť a MŠ Býšť a jejich rozdělení do 
fondů 

7. Schválení čerpání z rezervního 
fondu ZŠ Býšť

8. Schválení způsobu zhodnocení vol-
ných finančních prostředků Obce 
Býšť

9. Schválení obecně závazné vyhlášky 
č. 1/2012, kterou se zrušuje obecně 
závazná vyhláška obce Býšť

10. Diskuze

K návrhu programu byl starostou podán  »
návrh na doplnění programu v diskuzi:

Schválení Inventarizační zprávy za  »
rok 2011
Projednání návrhu opatření v sou- »
vislosti s výskytem kriminality v obci 
Hoděšovice
Schválení vratky dotace z roku 1999  »
ve výši 50 000,– Kč na základní tech-
nickou vybavenost (ZTV) – „Za Blaž-
kem – Býšť“

Návrh usnesení: »  Zastupitelstvo obce 
schvaluje program zasedání doplněný 
v diskuzi o body:

Schválení Inventarizační zprávy za  »
rok 2011
Projednání návrhu opatření v sou- »
vislosti s výskytem kriminality v obci 
Hoděšovice
Schválení vratky dotace z roku 1999  »
ve výši 50 000,– Kč na základní tech-
nickou vybavenost (ZTV) – „Za Blaž-
kem – Býšť“

Rozprava: nebyla »
Hlasování doplněného programu: »

Pro: »  Roman Bezouška, Mgr. František 
Holub, Daniel Jirásek, Bc. Klára Leží-
ková, Mgr. Jana Lukasová, Ladislav 
Mlateček, Romana Petříková, Ing. 
Karel Picka, Roman Pospíšil, MVDr. 
Vladimír Rejnek, Miluše Zimová.
Proti: »  nikdo
Zdržel se: »  nikdo

Návrh byl schválen. »
Usnesení č. 01/03/2012. »
Program zasedání zastupitelstva byl  »
schválen.
Proti zápisu ze zasedání zastupitelstva  »
obce ze dne 6. 12. 2011 neměl nikdo 

z členů zastupitelstva námitek, takže ten-
to zápis je platný.

1. Zpráva o činnosti rady 
obce, která se sešla od zase-
dání zastupitelstva obce dne 
6. 12. 2011 5×
Z jednání rady obceze dne 
19. 12. 2011

Rada obce byla informována o běžných  »
informacích:

o sdělení Správy a údržby silnic Holice  »
ve věci generální opravy komunikace 
II/298, která byla písemně vyžádána 
Obcí Býšť. SÚS sdělila, že v součas-
né době by nemělo dojít ke generální 
opravě komunikace II/298.
o omezeném rozsahu činnosti sběr- »
ného dvora v Býšti v současné době
o dokončené výměně dopravního  »
značení na místních komunikacích 
v Býšti, Hoděšovicích a Hrachoviš-
ti. V Bělečku je výměna dopravního 
značení před dokončením, ještě pro-
bíhají jednání obce se SÚS, doprav-
ním úřadem a dodavatelem.
o ocenění pořízení GP pro schvále- »
nou směnu pozemků v Bělečku 
o dokončení rekonstrukce prodejny  »
v Hoděšovicích, následné kontrole 
KHS a závěrečné kontrolní prohlídce 
plánované na 29. 12. 2011.
o poruše na kanalizaci pod fotbalo- »
vým hřištěm v Býšti, rozsah poruchy 
bude v nejbližších dnech prošetřen 
a následně bude provedena oprava, 
jakmile bude povrch hřiště k tomu 
přístupný.
o plánu výzev OPŽP pro indivi- »
duální projekty aktualizovaným 
k 16. 12. 2011, kde je avizován příjem 
žádostí o podporu na oblast „Snížení 
znečišťování z komunálních zdrojů – 
aglomerace pod 2000 EO“ na duben 
a květen 2012. Do této oblasti podpo-
ry spadá také realizace akce Kanaliza-
ce a ČOV Býšť.

Rada obce projednala a schválila vnitř- »
ní směrnici Obce Býšť pro provedení 
inventarizace majetku a závazků obce 
s účinností ode dne 20. 12. 2011.
Rada obce projednala a schválila dodatek  »
č. 10 ke smlouvě ze dne 3. 11. 2003 na za-
jišťování služeb v oblasti nakládání s od-
pady. Dodatkem se zvedají ceny takto:

o 37,– Kč za popelnici/rok (110  »
a 120 l)
o 192,– Kč za kontejner (1100 l) »

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Býšť konaného dne 5. 3. 2012 v Hra-
chovišti
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o 100,– Kč za tunu objemného odpa- »
du
o 134,– Kč za sólo dopravu vozidla  »
Avia za 1 svoz.

Rada byla informována starostou o sku- »
tečnosti, že ve spádové oblasti obce Býšť 
není jiný dodavatel v oboru služeb v ob-
lasti nakládání s odpady. 
Rada obce byla informována o zprávě  »
o činnosti Městské policie Sezemice pro 
obec Býšť za rok 2011. MP řešila celkem 
117 dopravních přestupků, 3 přestup-
ky proti veřejnému pořádku a v ostatní 
činnosti vykázala odchyt psů ve 3 přípa-
dech. 
Rada obce projednala a schválila potřebu  »
ocenění pozemků v Bělečku, které jsou 
předmětem schválené směny pozemků.

Z jednání rady obce ze dne 
16. 1. 2012

Rada obce byla informována o běžných  »
informacích:

o účasti na sobotním zdařilém diva- »
delním představení v Býšti, kterého se 
účastnilo cca 150 osob,
o článku publikovaném v MF IDNES  »
ve věci vrácení pozemků církvi ve 
vazbě na majetkové vyrovnání s Obcí 
Býšť,
o stavbách určených pro plnění funk- »
ce lesa dle §103 odst. 1 písm. a), bod 
3. stavebního zákona, čerpáno z práv-
ní poradny Sdružení vlastníků obec-
ních a soukromých lesů,
o plnění usnesení rady obce č.  »
14/10/2011 ve věci provedení kont-
rolní prohlídky stavby RD v Hracho-
višti na p. p. č. 111/2 a 275/2,
o přípravě dokumentů k žádosti o po- »
skytnutí dotace na akci Kanalizace 
a ČOV Býšť (zpracování odborného 
posudku, stanovisko nezávislého pro-
jektanta, prodloužení stavebních po-
volení apod.),
o dalším průběhu přípravy PD na  »
akce Chodník k Unipapu a Chodník 
v Hrachovišti,
o projektu „Rychlostní silnice R35 -  »
úsek Hradec Králové - Vysoké Mýto“. 
Vizualizace projektu je k dispozici 
k nahlédnutí na CD nosiči OÚ v Býš-
ti,
o technickém řešení zateplení a izola- »
ce podlahy bytu v DPS v Hrachovišti, 
kdy bude provedeno zateplení podla-
hy ze sklepa a odizolování a zateplení 
základů od severovýchodu. Byt bude 
možno uvolnit do pronájmu,
o stanovisku Agentury ochrany pří- »
rody a krajiny ČR – správy CHKO 
Železné hory a kraj.střed. Pardubice 
ke stavu pěti lip u zdravotního stře-
diska v Býšti, kde jako druhou varian-

tu bylo doporučeno provést celkovou 
rekonstrukci řady stromoví a pro no-
vou výstavbu zvolit kultivar s menším 
objemem koruny. V dané věci bylo 
zahájeno správní řízení,
o jednání Obce Býšť se SÚS Pardubi- »
ce ve věci řešení chodníků v Hoděšo-
vicích v lokalitě podél komunikace 
II/29823 mezi čp. 147 a ev.č. 55, stáva-
jící příkop bude z části přesunut a po-
dél něho vznikne pás pro chodce.

Rada obce projednala návrh firmy Mari- »
us Pedersen a. s. na odkoupení obecních 
nádob na separaci odpadu. Rada obce 
návrh firmy Marius Pedersen a.s. na od-
koupení obecních nádob na separaci od-
padu neschvaluje. 
Rada obce projednala a schválila předlo- »
ženou formu a rozsah výzvy na podání 
nabídek na akci „Výměna výplní a čás-
tečná oprava střešní krytiny na Obecní 
hospodě v Býšti“ a složení komise pro 
otvírání obálek a hodnocení nabídek 
v tomto složení: Mgr. František Holub. 
Ing. Zdeněk Aur, Roman Pospíšil, ná-
hradníci – Ing. Bohuna Rozinková, Pavel 
Dostál, Roman Bezouška.
Jedná se o veřejnou zakázku malého roz- »
sahu a bude tedy postupováno dle směr-
nice Rady obce Býšť č. 3/2011.
Rada obce byla v diskuzi informována: »
MVDr. Rejnkem: »

o nespokojenosti pana Rejfka z Hra- »
choviště ve věci zatopení jeho po-
zemku pod stodolou, kde se již tvoří 
rákos
o připomínkách občanů Hrachoviště  »
k novým autobusovým spojům, pře-
devším ve věci zastavování autobusů 
na neznačené zastávce na křižovatce 
u trafostanice v Býšti, přestup na další 
spoje je v tomto úseku pro cestující 
z pohledu bezpečnosti nepřípustný
k Obecnímu zpravodaji – byla vzne- »
sena výtka, že nebyly v posledním 
čísle aktuálně uvedeny termíny plesů 
a byl vznesen návrh na zařazení zá-
pisů ze zasedání zastupitelstva obce 
na konec zpravodaje, jak tomu bylo 
v minulých letech
poděkoval panu starostovi za zajiště- »
ní uklizení skládky umístěné u lesa za 
Hrachovištěm

Bc. Ležíkovou: »
o prověření opravy uvolněné uliční  »
vpusti v Bělečku u kapličky

Ing. Pickou: »
byl vznesen požadavek na opravu  »
sběrné nádoby na papír v Hoděšovi-
cích – jih.

Rada obce ukládá obecnímu úřadu zabý- »
vat se podněty vznesenými jednotlivými 
radními a zajistit avizované opravy.

Z jednání rady obce ze dne 
30. 1. 2012

Rada obce byla informována o běžných  »
informacích:

o neochotě dodavatelů k realizaci  »
chodníku (pěšiny) podél III/29825 
v Hoděšovicích. Obec provede úpra-
vy chodníku ve vlastní režii.
o podmínkách a organizaci Obecního  »
plesu, který se bude konat 25. 2. 2012
o zprávě Policie ČR ve věci stavu ve- »
řejného pořádku a kriminality v ob-
vodu působnosti Obecního úřadu 
Býšť v roce 2011. Bylo zaznamenáno 
11 neobjasněných a 4 objasněné trest-
né činy.
o plánovaném jednání Města Sezemi- »
ce s okolními obcemi ve věci spolu-
financování koupě nového vozu pro 
Městskou policii Sezemice. Jednání 
proběhne dne 7. 2. 2012 a s jeho vý-
sledkem bude rada obce seznámena.
o poděkování firmou OREDO Hra- »
dec Králové obci Býšť za zaslání při-
pomínek k provozu nového doprav-
ního systému IREDO.

Rada obce projednala připomínku ob- »
čanů k přechodu dětí přes komunikaci 
II/298 u zdravotního střediska v Býšti. 
Byl vznesen požadavek zajištění dohledu 
nad přecházejícími dětmi. 
Rada obce ukládá obecnímu úřadu: »

zajistit dohled nad přechodem škol- »
ních dětí přes komunikaci II/298 
u zdravotního střediska v době ran-
ního spoje,
pokusit se o změnu zastávky ranního  »
spoje bez nutnosti přechodu dětí přes 
II/298,
prověřit možnost umístění přechodu  »
pro chodce s bezpečnostními prvky 
v lokalitě mezi zdravotním středis-
kem v Býšti a čp. 41. 

Rada obce bere na vědomí informaci  »
o jednání ve věci stanovení podmínek 
dalšího provozu horního rybníka v Býš-
ti, který je ve společném vlastnictví paní 
Ivy Hladíkové a JUDr. Jany Jasné. Jed-
nání se zúčastnili za obec Býšť starosta, 
obě majitelky a za Městský úřad Holice 
paní Božena Křemenáková. Hráz ryb-
níka je ve vlastnictví Obce Býšť a v sou-
časné době je silně poškozená a stávající 
provoz rybníka poškození prohlubuje. 
V tělese hráze je uloženo vodovodní po-
trubí, které zásobuje obec pitnou vodou. 
Stávající technické řešení provozu ryb-
níka nevyhovuje současným předpisům, 
především proto, že chybí bezpečnostní 
přeliv. Jednání bylo ukončeno dohodou, 
že majitelé rybníka zajistí jeho pozvolné 
vypuštění a to s termínem do 28. 2. 2012.
Rada obce projednala návrh obecně  »
závazné vyhlášky č. 1/2012 o místním 
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poplatku za užívání veřejného prostran-
ství, která byla předložena tajemnící 
OÚ. Vzhledem k tomu, že byly navrženy 
další varianty sazeb poplatků, rada obce 
odkládá projednání obecně závazné vy-
hlášky č. 1/2012 o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství na příští 
jednání rady obce. 
Rada obce projednala nabídku firmy Frei- »
tag Project Development, s.r.o. na proná-
jem střechy ZŠ Býšť ve výši 30 000,– Kč 
ročně za účelem postavení fotovoltaické 
elektrárny. Vzhledem k současnému 
špatnému stavu střešního pláště rovných 
střech pavilonů I. a II. stupně a ze static-
kých důvodů sedlové střechy tělocvičny 
rada obce nabídku firmy Freitag Project 
Development, s.r.o. na pronájem střechy 
ZŠ Býšť ve výši 30 000,– Kč ročně za úče-
lem postavení fotovoltaické elektrárny 
neschvaluje.
Rada obce projednala nabídku firmy AW  »
TERMO s.r.o. na zhotovení termosním-
ků všech čísel popisných v obci Býšť a je-
jích místních částí včetně jejich analýzy. 
Rada obce nabídku firmy AW TERMO 
s.r.o. na zhotovení termosnímků všech 
čísel popisných v obci Býšť a v jejích 
místních částech neschvaluje. Nabídne 
pouze inzerci této služby v Obecním 
zpravodaji.

Z jednání rady obce ze dne 
13. 2. 2012

Rada obce byla informována o běžných  »
informacích:

o ukončené inventarizaci majetku  »
Obce Býšť k 31. 12. 2011,
o kontrole hospodaření obce za rok  »
2011 Krajským úřadem Pardubic-
kého kraje, která se bude konat dne 
17. 2. 2012,
o registru územní identifikace, adres  »
a nemovitostí (RÚIAN) včetně jeho 
informačního systému a o povinnos-
tech obecního úřadu s tím spojených
o průběhu správního řízení ve věci  »
kácení lip u zdravotního střediska 
v Býšti, rozhodnutí o povolení káce-
ní lip s náhradní výsadbou je pravo-
mocné a vlastní pokácení lip bude 
provedeno nejpozději do konce břez-
na 2012 Lesním družstvem Vysoké 
Chvojno,
o předložení záměru obce na Městský  »
úřad Holic o zřízení nového přechodu 
pro chodce u zdravotního střediska 
v Býšti a v souvislosti s tímto předlo-
žení žádosti o stanovení dopravního 
značení,
MVDr. Rejnkem o potřebě urovnání  »
krajnice vozovky v Hrachovišti v mís-
tě příjezdu od Býště (u Vítkových),

Ing. Picka informoval o Hoděšo- »
vickém plese, který se bude konat 
dne 2. 3. 2012 od 19:00 hod. na LTC 
v Hradci Králové,
o fyzickém přemístění knihovny  »
v Hrachovišti do upravených prostor 
v DPS.

Rada obce projednala výsledek výbě- »
rového řízení veřejné zakázky „Výměna 
výplní a částečná oprava střešní krytiny 
na Obecní hospodě v Býšti“. Hodnotí-
cí komise po vyhodnocení doručených 
nabídek doporučila radě obce zadat za-
kázku uchazeči – Rudolf Kmoch spol. 
s r. o., Pardubice, který předložil nejnižší 
nabídkovou cenu ve výši 364 517,– Kč 
s DPH. Další pořadí uchazečů: 2. STA-
FI Finalizace staveb s. r. o., Ostřešany, 
3. KTO s. r. o. Třebechovice p/O. Rada 
obce na základě doporučení hodnotící 
komise schvaluje zadat veřejnou zakázku 
„Výměna výplní a částečná oprava střeš-
ní krytiny na Obecní hospodě v Býš-
ti“ uchazeči Rudolf Kmoch spol. s r. o., 
U Kamenné vily 513, Pardubice.
Rada obce projednala návrh Města Seze- »
mice na příspěvek na vůz Městské policie 
Sezemice. Bude se jednat o ojetý vůz za 
částku cca 300tis. Kč. Po dohodě s před-
staviteli dotčených obcí činí výše pří-
spěvku 50,– Kč na občana obce. Pro obec 
Býšť se jedná o částku cca 75 000,– Kč.
Rada obce schvaluje příspěvek na vůz  »
Městské policie Sezemice v celkové výši 
75 000,– Kč.
Rada obce projednala návrh obecně zá- »
vazné vyhlášky o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství. Text vy-
hlášky byl doplněn o připomínky a ná-
vrhy všech radních a následně zaslán 
k předběžnému schválení na Minister-
stvo vnitra, které klíčové ustanovení vy-
hlášky o vyhrazeném trvalém parkova-
cím místě doporučilo řešit jinou právní 
úpravou např. nařízením obce o parko-
vání. Vzhledem k tomu, že stávající vy-
hláška obsahuje ve svých ustanoveních 
odkazy na zrušené zákony a nově navr-
hovaná vyhláška se jeví jako nefunkční, 
doporučuje rada obce OZV č. 3/2006 
o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství zrušit a v případě potřeby 
zpoplatnění parkování vydat nařízení 
obce o parkování v obci Býšť.
Rada obce projednala návrh dodatku  »
č. 1 Organizačního řádu Obecního úřa-
du Býšť, který zřizuje nové stálé pracov-
ní místo na pozici dělník s platností od 
1. 3. 2012. Finanční prostředky pro krytí 
nového pracovního místa byly schváleny 
již v rozpočtu pro rok 2012. Rada obce 
dodatek č. 1 Organizačního řádu Obec-
ního úřadu Býšť schvaluje.
Rada obce byla informována o možnos- »
tech uložení volných finančních pro-

středků obce a jejich zhodnocení u Čes-
ké spořitelny a. s. Pardubice. Rada obce 
doporučuje prověřit nabídku na uložení 
volných finančních prostředků Obce 
Býšť zastupitelem obce panem Josefem 
Podlipným a následně bude postoupena 
ke schválení v ZO.

Z jednání rady obce ze dne 
27. 2. 2012

Rada obce byla informována o běžných  »
informacích:

o žádosti obce podané k Lesům ČR  »
ve věci převodu pozemku p. p. č. 
711/2 v k. ú. Bělečko do majetku 
obce, jedná se o místní komunikaci 
zařazenou do Pasportu místních ko-
munikací Obce Býšť.
o zvýšení částky Úřadem pro zastu- »
pování státu ve věcech majetkových 
za roční nájemné z pozemku st. p. 
č. 197 v k. ú. Býšť (pozemek pod 
MŠ) z původních cca 11 000,– Kč na 
30 640,– Kč.

Rada obce projednala nabídku firmy E.  »
ON Energie, a. s. na účast v soutěži E. 
ON Energy Globa Award ČR energicky 
úsporné projekty. Vzhledem k realizaci 
v nedávné době energicky úsporných 
projektů (zateplení ZŠ Býšť, výměna 
oken v MŠ Býšť) rada obce schvaluje 
účast v dané soutěži. 
Rada obce projednala výsledek výbě- »
rového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu „Přeložka dešťové kanalizace 
– Býšť 3“. Hodnotící komise po vyhod-
nocení doručených nabídek doporučila 
radě obce zadat zakázku uchazeči – NO-
VOSTAV s.r.o, Hradec Králové, který 
předložil nejnižší nabídkovou cenu ve 
výši 117 769,– Kč s DPH. Další pořa-
dí uchazečů: 2. STAVOKA Kosice, a. s., 
3. STAVREMO – PCE a. s. Pardubice. 
Rada obce na základě doporučení hod-
notící komise schvaluje zadat veřejnou 
zakázku „Přeložka dešťové kanalizace – 
Býšť 3“ uchazeči NOVOSTAV s. r. o, Hra-
dec Králové. 
Rada obce projednala výsledek výbě- »
rového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu „Rekonstrukce objektu Bumbál-
ka-Hrachoviště“. Hodnotící komise po 
vyhodnocení doručených nabídek dopo-
ručila radě obce zadat zakázku uchazeči 
– STATING s.r.o., Kostelec nad Orlicí, 
který předložil, za splnění všech pod-
mínek v zadávacím řízení, další nejnižší 
nabídkovou cenu ve výši 1 317 878,– Kč 
s DPH. Další pořadí uchazečů: 2. ARCH-
KASO GROUP s. r. o, Otín, 3. Rudolf 
Kmoch spol. s r. o., Pardubice. Rada obce 
na základě doporučení hodnotící komise 
schvaluje zadat veřejnou zakázku „Re-
konstrukce objektu Bumbálka-Hracho-
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viště“ uchazeči STATING s.r.o., Kostelec 
nad Orlicí.
Rada obce projednala návrh ředitelky  »
MŠ Býšť na stanovení kritérií a bodového 
systému pro přijímání dětí k předškolní-
mu vzdělávání v MŠ Býšť pro školní rok 
2012/2013. 
Rada obce schvaluje kritéria a bodový  »
systém pro rozhodování o přijetí dítěte 
k předškolnímu vzdělávání v MŠ Býšť 
pro školní rok 2012/2013 v tomto znění:

1. Trvalý pobyt dítěte 
v obci Býšť, Hrachoviště, 
Hoděšovice, Bělečko

7 bodů

2. Dítě v posledním roce 
předškolní docházky 
před nástupem do ZŠ 
nebo s odkladem školní 
docházky

6 bodů

3. Dovršení 3 let věku 
dítěte k 1. 9. 2012

5 bodů

4. Přihlášení dítěte k ce-
lodenní docházce od 
1. 9. 2012 

4 body

5. Zaměstnanost obou zá-
konných zástupců dítěte 
nebo matky samoživi-
telky

3 body

6. Sourozenec (i) dítěte 
dochází do MŠ Býšť

2 body

7. Opakované podání žá-
dosti (nepřijetí v minu-
lém školním roce)

1 bod

Při shodném počtu bodů bude rozhodo-
vat věk dítěte (tzn. starší dítě bude mít 
přednost). Nerozhodné bude pořadové 
číslo ani datum přihlášky, podané v řád-
ném termínu.  
Rada obce projednala verbální žádost  »
pana Pavla Rozmana na povolení zatrub-
nění Býšťského potoku v lokalitě mezi č. 
p. 61 a č. p. 150 v k. ú. Býšť, kdy investo-
rem stavby bude p. Pavel Rozman. Rada 
obce žádost pana P. Rozmana schvaluje 
za podmínky zpracování studie odtoko-
vých poměrů, která prokáže odvedení 
přívalových dešťů bez ohrožení přileh-
lých nemovitostí a bude financována pa-
nem P. Rozmanem.
Rada obce projednala žádost firmy Su- »
hox, s. r. o., Brno, o odkup či dlouhodo-
bý pronájem zemědělských pozemků ve 
vlastnictví obce za účelem výsadby po-
rostů energetických dřevin. Rada obce 
neschvaluje žádost firmy Suhox, s. r. o., 
Brno o odkup a dlouhodobý pronájem 
zemědělských pozemků ve vlastnictví 
obce za účelem výsadby porostů energe-
tických dřevin s ohledem na skutečnost, 
že obecních zemědělských pozemků 

bude třeba pro pozemkové úpravy, které 
se uskuteční v létech 2014 až 2015.
Rada obce projednala podání pana Vla- »
dimíra Ziky z Bělečka ve věci rezignace 
na funkci člena Redakční rady. Rada 
obce bere rezignaci pana Vladimíra Ziky 
na funkci člena Redakční rady na vědo-
mí. 
Ostatní body budou projednány samo- »
statně.
Rozprava: nebyla »
Zpráva o činnosti rady obce byla vzata na  »
vědomí
Usnesení č. 02/03/2012 »

2. Zpráva kontrolního a fi-
nančního výboru

a) Zprávu o činnosti finančního výboru  »
od posledního zasedání zastupitelstva 
obce přednesla paní Miluše Zimová. 
Finanční výbor zasedal dne 30. 1. 2012 
a 27. 2. 2012 s programem:

Obecní ples – zajištění organizace,  »
vstupné,
Projednána zpráva o výsledku pře- »
zkoumání hospodaření za rok 2011,
Projednán závěrečný účet Obce Býšť  »
za rok 2011,
Projednána Inventarizační zpráva za  »
rok 2011,
Informace o účetních závěrkách pří- »
spěvkových organizací – MŠ a ZŠ 
Býšť za rok 2011,
Projednání žádostí o rozdělení vý- »
sledků hospodaření příspěvkových 
organizací do fondů ,
Informace o výsledku následných ve- »
řejnosprávních kontrol provedených 
u příspěvkových organizací MŠ a ZŠ 
Býšť za rok 2011.

b) Zprávu o činnosti kontrolního výboru  »
přednesl MVDr. Vladimír Rejnek:
Kontrolní výbor zasedal od posledního  »
zasedání zastupitelstva obce 2× a prove-
dl kontrolu plnění usnesení ze zasedání 
zastupitelstva obce ze dne 6. 12. 2011 
a kontrolu usnesení z jednání rady obce 
ze dne 19. 12. 2011, 16. 1. 2012, 30. 1. 2012 
a 13. 2. 2012. V plnění usnesení nebyly 
shledány nedostatky. Výsledky jednotli-
vých kontrol jsou zastupitelům k dispo-
zici k nahlédnutí v knize zápisů.
Rozprava: nebyla »
Zpráva o činnosti výborů zastupitelstva  »
byla vzata na vědomí
Usnesení č. 03/03/2012 »

3. Prodej, nákup a pro-
nájem nemovitého 
majetku obce

a) Rada obce projednala smlouvu  »
o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene se společností ČEZ Distribu-
ce, a. s. k pozemku p. č. 858/9 o výměře 
92 m2 v k. ú. Býšť (ostatní plocha, ostatní 
komunikace) za účelem rozšíření kabelo-
vého vedení NN uloženého v zemi v dél-
ce cca 5 m pro stavbu rodinného domu 
pana Dostála na p. p. č. 858/6 v k. ú. Býšť. 
Rada obce smlouvu o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene se společnos-
tí ČEZ Distribuce, a. s. k pozemku p. č. 
858/9 o výměře 92 m2 v k. ú. Býšť (ostatní 
plocha, ostatní komunikace) za účelem 
rozšíření kabelového vedení NN ulože-
ného v zemi v délce cca 5 m schvaluje 
a schválení doporučuje i zastupitelstvu 
obce.
Návrh usnesení: »  Zastupitelstvo obce 
schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene se společnos-
tí ČEZ Distribuce, a. s. k pozemku p. č. 
858/9 o výměře 92 m2 v k. ú. Býšť (ostatní 
plocha, ostatní komunikace) za účelem 
rozšíření kabelového vedení NN.
Rozprava: nebyla »
Hlasování: »

Pro: »  Roman Bezouška, Mgr. František 
Holub, Daniel Jirásek, Bc. Klára Leží-
ková, Mgr. Jana Lukasová, Ladislav 
Mlateček, Romana Petříková, Ing. 
Karel Picka, Roman Pospíšil, MVDr. 
Vladimír Rejnek, Miluše Zimová.
Proti: »  nikdo
Zdržel se: »  nikdo

Návrh byl schválen. »
Usnesení č. 04/03/2012 »

b) Rada obce projednala smlouvu  »
o smlouvě budoucí na zřízení věcného 
břemene ve prospěch Josefa Kočmída 
a Jany Kočmídové, vlastníků pozemko-
vých parcel č. 316/2, 319/6 a 314 v k. ú. 
Býšť, které jsou určeny k výstavbě rodin-
ných domů. Zřízením věcného břemene 
bude Obcí Býšť strpěna kabelová přípoj-
ka nn a vedení splaškové a dešťové kana-
lizace přes pozemkové parcely č. 319/7, 
255/7, 255/1, 242/1 a st. p. č. 122 v k. ú. 
Býšť, jejichž je obec Býšť vlastníkem, za 
hodnotou 100,– Kč. Rada obce schvaluje 
smlouvu o smlouvě budoucí na zříze-
ní věcného břemene ve prospěch Josefa 
Kočmída a Jany Kočmídové za účelem 
zřízení kabelové přípojky nn a vedení 
splaškové a dešťové kanalizace přes po-
zemkové parcely č. 319/7, 255/7, 255/1, 
242/1 a st. p. č. 122 v k. ú. Býšť a schvále-
ní doporučuje i zastupitelstvu obce.
Návrh usnesení: »  Zastupitelstvo obce 
schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí 
na zřízení věcného břemene ve pro-
spěch Josefa Kočmída a Jany Kočmídové 
za účelem zřízení kabelové přípojky nn 
a vedení splaškové a dešťové kanalizace 
přes pozemkové parcely č. 319/7, 255/7, 
255/1, 242/1 a st. p. č. 122 v k. ú. Býšť
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Rozprava: nebyla »
Hlasování: »

Pro: »  Roman Bezouška, Mgr. František 
Holub, Daniel Jirásek, Bc. Klára Leží-
ková, Mgr. Jana Lukasová, Ladislav 
Mlateček, Romana Petříková, Ing. 
Karel Picka, Roman Pospíšil, MVDr. 
Vladimír Rejnek, Miluše Zimová.
Proti: »  nikdo
Zdržel se: »  nikdo

Návrh byl schválen. »
Usnesení č.05/03/2012 »

4. Výsledky veřejno-
správních kontrol

a) »  Rada obce projednala výsledek ná-
sledné veřejnosprávní kontroly TJ So-
kol Býšť. Předmětem kontroly bylo 
využití příspěvku poskytnutého Obcí 
Býšť. Příspěvek byl čerpán v plné výši tj. 
35 000,– Kč bez zjištěných nedostatků. 
Rada obce bere výsledek následné veřej-
nosprávní kontroly TJ Sokol Býšť za rok 
2011 na vědomí a totéž doporučuje i za-
stupitelstvu obce.
b)  » Rada obce projednala výsledek ná-
sledné veřejnosprávní kontroly u Hos-
pice Anežky České, Červený Kostelec. 
Předmětem kontroly byla poskytnutá 
dotace ve výši 5 000,– Kč, která byla po-
užita na krytí provozní nákladů tak, jak 
bylo uvedeno v žádosti o dotaci. Rada 
obce bere výsledek veřejnosprávní kon-
troly u Hospice Anežky České, Červený 
Kostelec za rok 2011 na vědomí a totéž 
doporučuje i zastupitelstvu obce.
c) »  Rada obce projednala výsledek před-
běžné veřejnosprávní kontroly TJ Sokol 
Býšť. Předmětem kontroly byla žádost 
o poskytnutí dotace z prostředků Obce 
Býšť v roce 2012 na provozní náklady 
spojené s provozem fotbalového hřiště 
a kabin. Při předběžné veřejnosprávní 
kontrole bylo zjištěno, že požadavek TJ 
Sokol Býšť na dotaci ve výši 35 000,– Kč 
je oprávněný. Rada obce bere výsledek 
předběžné veřejnosprávní kontroly TJ 
Sokol Býšť pro rok 2012 na vědomí a to-
též doporučuje i zastupitelstvu obce.
d)  » Rada obce projednala výsledek před-
běžné veřejnosprávní kontroly u Hos-
pice Anežky České, Červený Kostelec. 
Předmětem kontroly byla žádost o po-
skytnutí dotace z prostředků Obce Býšť 
v roce 2012 na provozní náklady spojené 
s provozem zdravotnického zařízení. Při 
předběžné veřejnosprávní kontrole bylo 
zjištěno, že požadavek Hospice Anežky 
České, Červený Kostelec na dotaci ve 
výši 5 000,– Kč je oprávněný. Rada obce 
bere výsledek předběžné veřejnosprávní 
kontroly u Hospice Anežky České, Čer-
vený Kostelec pro rok 2012 na vědomí 
a totéž doporučuje i zastupitelstvu obce.

e)  » Rada obce projednala výsledek před-
běžné veřejnosprávní kontroly u ZŠ Býšť. 
Předmětem kontroly byla žádost o po-
skytnutí dotace z prostředků Obce Býšť 
v roce 2012 na provozní náklady a od-
pisy HIM. Při předběžné veřejnospráv-
ní kontrole bylo zjištěno, že požadavek 
ZŠ Býšť na dotaci ve výši 1 731 000,– Kč 
je oprávněný. Rada obce bere výsledek 
předběžné veřejnosprávní kontroly u ZŠ 
Býšť pro rok 2012 na vědomí a totéž do-
poručuje i zastupitelstvu obce.
f)  » Rada obce projednala výsledek před-
běžné veřejnosprávní kontroly u MŠ Býšť. 
Předmětem kontroly byla žádost o po-
skytnutí dotace z prostředků Obce Býšť 
v roce 2012 na provozní náklady a od-
pisy HIM. Při předběžné veřejnospráv-
ní kontrole bylo zjištěno, že požadavek 
MŠ Býšť na dotaci ve výši 400 000,– Kč 
je oprávněný. Rada obce bere výsledek 
předběžné veřejnosprávní kontroly u MŠ 
Býšť pro rok 2012 na vědomí a totéž do-
poručuje i zastupitelstvu obce.
g)  » Rada obce projednala výsledek násled-
né veřejnosprávní kontroly u ZŠ Býšť. 
Předmětem kontroly bylo využití poskyt-
nutých finančních prostředků Obcí Býšť 
v roce 2011 na provozní náklady a od-
pisy HIM. Při následné veřejnosprávní 
kontrole bylo zjištěno, že poskytnutá do-
tace ve výši 1 488 000,– Kč byla použita 
na krytí provozních nákladů. Rada obce 
bere výsledek následné veřejnosprávní 
kontroly finančních prostředků poskyt-
nutých v roce 2011 ZŠ Býšť na vědomí 
a totéž doporučuje i zastupitelstvu obce.
h)  » Rada obce projednala výsledek násled-
né veřejnosprávní kontroly u MŠ Býšť. 
Předmětem kontroly bylo využití poskyt-
nutých finančních prostředků Obcí Býšť 
v roce 2011 na provozní náklady a odpisy 
HIM. Při následné veřejnosprávní kont-
role bylo zjištěno, že poskytnutá dotace 
ve výši 400 000,– Kč byla použita na krytí 
provozních nákladů. Rada obce bere vý-
sledek následné veřejnosprávní kontro-
ly finančních prostředků poskytnutých 
v roce 2011 MŠ Býšť na vědomí a totéž 
doporučuje i zastupitelstvu obce.
Návrh usnesení: »  Zastupitelstvo obce 
bere na vědomí výsledky veřejnospráv-
ních kontrol:

a) následné veřejnosprávní kontroly 
TJ Sokol Býšť za rok 2011

b) následné veřejnosprávní kontroly 
u Hospice Anežky České, Červený 
Kostelec za rok 2011

c) předběžné veřejnosprávní kontroly 
TJ Sokol Býšť pro rok 2012

d) předběžné veřejnosprávní kontroly 
u Hospice Anežky České, Červený 
Kostelec pro rok 2012

e) předběžné veřejnosprávní kontroly 
u ZŠ Býšť pro rok 2012

f) předběžné veřejnosprávní kontroly 
u MŠ Býšť pro rok 2012

g) následné veřejnosprávní kontroly 
finančních prostředků poskytnu-
tých v roce 2011 ZŠ Býšť

h) následné veřejnosprávní kontroly 
finančních prostředků poskytnu-
tých v roce 2011 MŠ Býšť

Rozprava: nebyla »
Návrh byl vzat na vědomí. »
Usnesení č. 06/03/2012 »

5. Schválení závěreč-
ného účtu Obce Býšť 
za rok 2011

Rada obce projednala Závěrečný účet  »
obce Býšť, jehož nedílnou součástí je 
Zpráva o výsledku přezkoumání hos-
podaření za rok 2011 vydaná Krajským 
úřadem Pardubického kraje a účetní zá-
věrky příspěvkových organizací ZŠ a MŠ 
Býšť. 
Rada obce souhlasí s celoročním hos- »
podařením za rok 2011 a to bez výhrad 
a odsouhlasení v tomto znění doporuču-
je i zastupitelstvu obce.
Návrh usnesení: »  Zastupitelstvo obce 
souhlasí s celoročním hospodařením za 
rok 2011 a to bez výhrad
Rozprava: nebyla »
Hlasování: »

Pro: »  Roman Bezouška, Mgr. František 
Holub, Daniel Jirásek, Bc. Klára Leží-
ková, Mgr. Jana Lukasová, Ladislav 
Mlateček, Romana Petříková, Ing. 
Karel Picka, Roman Pospíšil, MVDr. 
Vladimír Rejnek, Miluše Zimová.
Proti: »  nikdo
Zdržel se: »  nikdo

Návrh byl schválen. »
Usnesení č. 07/03/2012 »

6. Schválení výsledků hos-
podaření ZŠ Býšť a MŠ Býšť 
a jejich rozdělení do fondů

a) Rada obce projednala výsledek hospo- »
daření ZŠ Býšť za rok 2011 v celkové výši 
203 042,78 Kč a jeho rozdělení do fondů 
ZŠ takto:

Fond odměn: 93 600,– Kč »  (finanční 
prostředky budou použity k případ-
nému dofinancování mzdových pro-
středků v ZŠ Býšť dle §32 odst. 3 zá-
kona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů).
Fond rezervní: 109 442,78 Kč »  (fi-
nanční prostředky budou použity 
na odvody sociálního a zdravotní-
ho pojištění v případě použití fondu 
odměn, a dále na obměnu interiéru 
školy).
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Rada obce schvaluje výsledek hos- »
podaření ZŠ Býšť za rok 2011 ve výši 
203 042,78 Kč a jeho rozdělení do fon-
dů ZŠ tak, že částka 93 600,– Kč bude 
převedena do fondu odměn a částka 
109 442,78 Kč bude převedena do rezerv-
ního fondu a schválení doporučuje i za-
stupitelstvu obce.
Návrh usnesení: »  Zastupitelstvo obce 
schvaluje výsledek hospodaření ZŠ Býšť 
za rok 2011 ve výši 203 042,78 Kč a jeho 
rozdělení do fondů ZŠ Býšť tak, že část-
ka 93 600,– Kč bude převedena do fondu 
odměn a částka 109 442,78 Kč bude pře-
vedena do rezervního fondu.
Rozprava: nebyla »
Hlasování: »

Pro: »  Roman Bezouška, Mgr. František 
Holub, Daniel Jirásek, Bc. Klára Leží-
ková, Mgr. Jana Lukasová, Ladislav 
Mlateček, Romana Petříková, Ing. 
Karel Picka, Roman Pospíšil, MVDr. 
Vladimír Rejnek, Miluše Zimová.
Proti: »  nikdo
Zdržel se: »  nikdo

Návrh byl schválen. »
Usnesení č. 08/03/2012 »

b) Rada obce projednala výsledek hos- »
podaření MŠ Býšť za rok 2011 v celkové 
výši 1 481,80 Kč a jeho přidělení do re-
zervního fondu MŠ. Rada obce schvaluje 
výsledek hospodaření MŠ Býšť za rok 
2011 v celkové výši 1 481,80 Kč a jeho 
přidělení do rezervního fondu MŠ Býšť 
a schválení doporučuje i zastupitelstvu 
obce.
Návrh usnesení: »  Zastupitelstvo obce 
schvaluje výsledek hospodaření MŠ Býšť 
za rok 2011 v celkové výši 1 481,80 Kč 
a jeho přidělení do rezervního fondu MŠ 
Býšť.
Rozprava: nebyla »
Hlasování: »

Pro: »  Roman Bezouška, Mgr. František 
Holub, Daniel Jirásek, Bc. Klára Leží-
ková, Mgr. Jana Lukasová, Ladislav 
Mlateček, Romana Petříková, Ing. 
Karel Picka, Roman Pospíšil, MVDr. 
Vladimír Rejnek, Miluše Zimová.
Proti: »  nikdo
Zdržel se: »  nikdo

Návrh byl schválen. »
Usnesení č. 09/03/2012 »

7. Schválení čerpání z rezerv-
ního fondu ZŠ Býšť

Rada obce projednala žádost ZŠ Býšť  »
o čerpání finančních prostředků z rezerv-
ního fondu v celkové výši 101 868,40 Kč. 
Tyto finanční prostředky jsou nespo-
třebovanou dotací projektu „EÚ peníze 
školám“ a budou použity v roce 2012 na 
dokončení tohoto projektu. Rada obce 

schvaluje čerpání finančních prostřed-
ků z rezervního fondu ZŠ Býšť v celkové 
výši 101 868,40 Kč za účelem dokončení 
projektu „EÚ peníze školám“ v roce 2012 
a schválení doporučuje i zastupitelstvu 
obce.
Návrh usnesení: »  Zastupitelstvo obce 
schvaluje čerpání finančních prostředků 
z rezervního fondu ZŠ Býšť v celkové výši 
101 868,40 Kč za účelem dokončení pro-
jektu „EÚ peníze školám“ v roce 2012.
Rozprava: nebyla »
Hlasování: »

Pro: »  Roman Bezouška, Mgr. František 
Holub, Daniel Jirásek, Bc. Klára Leží-
ková, Mgr. Jana Lukasová, Ladislav 
Mlateček, Romana Petříková, Ing. 
Karel Picka, Roman Pospíšil, MVDr. 
Vladimír Rejnek, Miluše Zimová.
Proti: »  nikdo
Zdržel se: »  nikdo

Návrh byl schválen. »
Usnesení č. 10/03/2012 »

8. Schválení způsobu 
zhodnocení volných 
finančních prostředků 
Obce Býšť

Rada obce projednala nabídku České  »
spořitelny a. s. Pardubice a ČSOB Hradec 
Králové na zhodnocení volných finanč-
ních prostředků Obce Býšť. Rada obce 
schvaluje pro zhodnocení finančních 
prostředků Obce Býšť využít produkt 
České spořitelny a. s. Pardubice „Vkla-
dový účet“ s uložením částky 10 mil. Kč 
na dobu 12 měsíců s úročením 1,08 % 
a stávající spořicí účet u ČSOB s částkou 
5 mil Kč navýšit o dalších 5 mil. Kč se zú-
ročením celkové částky 1,1 % a schválení 
doporučuje i zastupitelstvu obce.
Návrh usnesení: »  Zastupitelstvo obce 
schvaluje pro zhodnocení finančních 
prostředků Obce Býšť využít produkt 
České spořitelny a. s. Pardubice „Vkla-
dový účet“ s uložením částky 10 mil. Kč 
na dobu 12 měsíců s úročením 1,08 % 
a stávající spořicí účet u ČSOB s částkou 
5 mil Kč navýšit o dalších 5 mil. Kč se 
zúročením celkové částky 1,1%.
Rozprava: nebyla »
V 19:40 příchod MUDr. Pavla Škody,  »
v jednání 12 zastupitelů.
Hlasování: »

Pro: »  Roman Bezouška, Mgr. Franti-
šek Holub, Daniel Jirásek, Bc. Klára 
Ležíková, Mgr. Jana Lukasová, La-
dislav Mlateček, Romana Petříková, 
Ing. Karel Picka, Roman Pospíšil, 
MVDr. Vladimír Rejnek, MUDr. Pa-
vel Škoda, Miluše Zimová.
Proti: »  nikdo

Zdržel se: »  nikdo
Návrh byl schválen. »
Usnesení č. 11/03/2012 »

9. Schválení obecně závazné 
vyhlášky č. 1/2012, kterou 
se zrušuje obecně závazná 
vyhláška obce Býšť

Rada obce projednala Obecně závaznou  »
vyhlášku obce Býšť č. 1/2012, kterou se 
zrušuje obecně závazná vyhláška obce 
Býšť č. 3/2006 o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství. OZV 
navržená na zrušení obsahuje odkazy 
na již neplatné právní normy. Rada obce 
schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 
obce Býšť č. 1/2012, kterou se zrušuje 
obecně závazná vyhláška obce Býšť č. 
3/2006 a schválení doporučuje i zastupi-
telstvu obce.
Návrh usnesení: »  Zastupitelstvo obce 
schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 
obce Býšť č. 1/2012, kterou se zrušuje 
obecně závazná vyhláška obce Býšť č. 
3/2006.
Rozprava: nebyla »
Hlasování: »

Pro: »  Roman Bezouška, Mgr. Franti-
šek Holub, Daniel Jirásek, Bc. Klára 
Ležíková, Mgr. Jana Lukasová, La-
dislav Mlateček, Romana Petříková, 
Ing. Karel Picka, Roman Pospíšil, 
MVDr. Vladimír Rejnek, MUDr. Pa-
vel Škoda, Miluše Zimová.
Proti: »  nikdo
Zdržel se: »  nikdo

Návrh byl schválen. »
Usnesení č. 12/03/2012 »

10. Diskuze
a) Schválení Inventarizační zprávy za 
rok 2011

Rada obce projednala Inventarizační  »
zprávu za rok 2011 vč. sezamu ocenění 
majetku a hodnoty účetních stavů. Dle 
plánu inventur byl zjištěn skutečný stav 
majetku a závazků a ostatních inventari-
začních položek pasiv a podrozvahy, kte-
rý byl zaznamenán v inventurních sou-
pisech. Skutečný stav byl porovnán na 
účetní stav majetku a závazků a ostatních 
inventarizačních položek dle data prvot-
ní evidence. Rada obce schvaluje Inven-
tarizační zprávu za rok 2011 a schválení 
doporučuje i zastupitelstvu obce.
Návrh usnesení: »  Zastupitelstvo obce 
schvaluje Inventarizační zprávu za rok 
2011 vč. sezamu ocenění majetku a hod-
noty účetních stavů.
Rozprava: nebyla »
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Hlasování: »
Pro: »  Roman Bezouška, Mgr. Franti-
šek Holub, Daniel Jirásek, Bc. Klára 
Ležíková, Mgr. Jana Lukasová, La-
dislav Mlateček, Romana Petříková, 
Ing. Karel Picka, Roman Pospíšil, 
MVDr. Vladimír Rejnek, MUDr. Pa-
vel Škoda, Miluše Zimová.
Proti: »  nikdo
Zdržel se: »  nikdo

Návrh byl schválen. »
Usnesení č. 13/03/2012 »

b) Projednání návrhu opatření v sou-
vislosti s výskytem kriminality v obci 
Hoděšovice

Rada obce projednala žádost pana Mi- »
chala Zelinky a dalších 14 občanů obce 
Hoděšovic o prověření a veřejné pro-
jednání ve věci zvýšené kriminality 
v lokalitě nových Hoděšovic s návrhem 
na zajištění úsporného (každou druhou 
lampou) celonočního provozu veřejného 
osvětlení v celé obci. Občané se v dané 
žádosti obracejí na zastupitelstvo obce:

o prověření a upřesnění stavu veřej- »
ného osvětlení v celé obci,
vypracování nové studie o rekon- »
strukci veřejného osvětlení a to včet-
ně nákladu a úspor při jeho pořízení,
zjištění úspory el. energie při změně  »
dodavatele.

Dále jsou žádostí požadovány tyto úda- »
je:

cena a spotřeba v jednotlivých obcích  »
el. energie za rok 2011,
celkové náklady na údržbu veřejného  »
osvětlení v obcích,
odběr za jedno světlo (W), »
celkový počet světel v obcích, »
předložení pasportu veřejného osvět- »
lení.

Rada v návaznosti na vyskytující se kri- »
minalitu doporučuje a schvaluje násle-
dující opatření:
Instalaci vnějšího osvětlení jednotlivých  »
nemovitostí se součinností pohybových 
čidel.
Zavést důsledné parkování motorových  »
vozidel na oplocených pozemcích jed-
notlivých RD.
Věnovat zvýšenou pozornost všech na- »
šich občanů na jakýkoliv pohyb nezná-
mých osob nebo vozidel a zaregistrovat 
SPZ.
Obec Býšť zrealizuje střídavý provoz  »
veřejného osvětlení – dvě fáze polonoč-
ně a jedna fáze pouze mezi jedenáctou 
a čtvrtou hodinou ranní tak, aby se od-
zkoušela účinnost celonočního provozu 
VO na omezení kriminality.
Obec Býšť písemně vyzve jak Policii ČR,  »
tak Městskou policii Sezemice k zajiště-

ní zvýšeného dohledu v lokalitě sídliště 
Hoděšovice.
Obec Býšť prověří možnost uspořádání  »
přednášky na téma „Prevence k ochra-
ně majetku“ v případně zájmu ze strany 
občanů.
Obecní úřad připraví údaje o provozu  »
VO pro jednání zastupitelstva 5. 3. 2012.
Obecní úřad zajistí vydání článku  »
v Obecním zpravodaji s výzvou k obča-
nům.
Návrh usnesení: »  Zastupitelstvo obce 
schvaluje opatření přijatá v souvislosti 
s vyskytující se kriminalitou v obci Ho-
děšovice vedoucích k prevenci ochraně 
majetku 
Rozprava: »

p. Souček »  – požaduje vypracování 
studie s cílem úspory energie na ve-
řejném osvětlení
p, Mlateček »  – navrh společné projed-
nání, za účasti pana Součka a pana 
Zelinky, o možnosti zpracování stu-
die, s termínem ve středu 7. 3. 2012.
p. Souček »  – požaduje písemnou od-
pověď na podání pana Zelinky ze dne 
27. 2. 2012
p. Mlateček »  – písemná odpověď na 
podání bude předána osobně při jed-
nání 7. 3.

Dále pan starosta sdělil, že obecní úřad  »
již zaslal žádost na Policii ČR Holice 
a MP Sezemice o zvýšení dohledu v lo-
kalitě nových Hoděšovic.
Hlasování: »

Pro: »  Roman Bezouška, Mgr. Franti-
šek Holub, Daniel Jirásek, Bc. Klára 
Ležíková, Mgr. Jana Lukasová, La-
dislav Mlateček, Romana Petříková, 
Ing. Karel Picka, Roman Pospíšil, 
MVDr. Vladimír Rejnek, MUDr. Pa-
vel Škoda, Miluše Zimová.
Proti: »  nikdo
Zdržel se: »  nikdo

Návrh byl schválen. »
Usnesení č. 14/03/2012 »

c) Schválení vratky dotace na základ-
ní technickou vybavenost (ZTV) – „Za 
Blažkem – Býšť“

Na základě kontroly Finančního úřadu  »
Pardubice ze dne 5. 3. 2012, vznikla Obci 
Býšť povinnosti vrátit část dotace poskyt-
nuté v roce 1999 na výstavbu ZTV – „Za 
Blažkem – Býšť“. Výše vratky dotace byla 
vyčíslena na částku 50. 000,– Kč - neby-
la splněna podmínka Ministerstva pro 
místní rozvoj, ukončit výstavbu rodin-
ných domků (kolaudačním rozhodnu-
tím) do deseti let od nabytí právní moci 
kolaudačního rozhodnutí na ZTV.
Vzhledem k zamezení vyčíslení vyšší  »
částky pokuty se doporučuje zastupitel-
stvu obce schválit vratku dotace na ZTV 

„Za Blažkem – Býšť v částce 50 000,– Kč. 
Tato částka bude zahrnuta do rozpoč-
tového opatření (rozpočtové změny) 
č. I/2012.
Návrh usnesení: »  Zastupitelstvo obce 
schvaluje vratku dotace ve výši 50 000,– Kč 
na ZTV – „Za Blažkem – Býšť“
Rozprava: nebyla »
Hlasování: »

Pro: »  Roman Bezouška, Mgr. Franti-
šek Holub, Daniel Jirásek, Bc. Klára 
Ležíková, Mgr. Jana Lukasová, La-
dislav Mlateček, Romana Petříková, 
Ing. Karel Picka, Roman Pospíšil, 
MVDr. Vladimír Rejnek, MUDr. Pa-
vel Škoda, Miluše Zimová.
Proti: »  nikdo
Zdržel se: »  nikdo

Návrh byl schválen. »
Usnesení č. 15/03/2012 »

d) Ostatní diskuze:
p. Kamenický »  – upozornil na zničení 
cesty v Bělečku na parcele p. č. 674, došlo 
ke ztržení celého tělesa cesty těžkotonáž-
ními soupravami vozidel Lesního druž-
stva a žádá o nápravu.
p. Loskot »  – stejná problematika je na ces-
tě v lokalitě za Loskotovými, dále zda se 
připravuje žádost o dotace na kanalizaci 
a kdy bude podána a z jakých prostředků 
budou dotace čerpány a jaké jsou priori-
ty stavby kanalizace
p, Mlateček »  – ve věci zničení cest v Bě-
lečku osloví Lesní družstvo a vyzve ho 
k nápravě, ve věci podání žádosti o dota-
ce na kanalizaci se očekává vypsání výzvy 
z OPŽP oblasti podpory 1. 1. 1 Snížení 
znečistění z komunálních zdrojů a to 
v dubnu až květnu tohoto roku, úřad je 
na podání žádosti připraven spolu s po-
radenskou firmou. Priority stavby kana-
lizace schválené zastupitelstvem obce se 
pro podání žádosti o dotaci nezměnily, 
vše se bude odvíjet od finančních a tech-
nických podmínek vypsané výzvy.
p. Rozman »  – vznesl námitku na vyúč-
tování služeb z pronájmu sálu z plesu 
Zahrádkářského svazu. Vyúčtování je 
v rozporu s provozním řádek KD a Za-
hrádkářský svaz odmítá zaplatit vyúčto-
vanou částku za celkový spotřebovaný 
plyn.
p. Hofmeisterová »  – žádá o zpevnění pří-
stupové cesty p. č. 462 v k. ú. Hrachoviš-
tě, která vede k jejich rodinnému domku, 
případně vyspravení největších výmolů, 
aby se dalo po cestě jezdit
p. Mlateček »  – obec zajistí dovoz fůry 
štěrku a občané užívající tuto přístupo-
vou cestu si výmoly zavezou sami.
Na závěr starosta obce poděkoval všem  »
přítomným za účast a zasedání zastupi-
telstva ukončil.
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Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno  »
v19:02 hod a ukončeno v 21:00 hod.

Usnesení ze zasedání za-
stupitelstva obce ze dne 
5. 3. 2012

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: »
Usnesení č. 02/03/2012 »  zprávu o čin-
nosti rady obce.
Usnesení č. 03/03/2012 »  zprávy o čin-
nosti výborů zastupitelstva.
Usnesení č. 06/03/2012 »  výsledky ve-
řejnosprávních kontrol:

a) následné veřejnosprávní kont- »
roly TJ Sokol Býšť za rok 2011,
b) následné veřejnosprávní kon- »
troly u Hospice Anežky České, 
Červený Kostelec za rok 2011,
c) předběžné veřejnosprávní kont- »
roly TJ Sokol Býšť pro rok 2012,
d) předběžné veřejnosprávní kon- »
troly u Hospice Anežky České, 
Červený Kostelec pro rok 2012,
e) předběžné veřejnosprávní kont- »
roly u ZŠ Býšť pro rok 2012,
f) předběžné veřejnosprávní kont- »
roly u MŠ Býšť pro rok 2012,
g) následné veřejnosprávní kon- »
troly finančních prostředků po-
skytnutých v roce 2011 ZŠ Býšť,
h) následné veřejnosprávní kon- »
troly finančních prostředků po-
skytnutých v roce 2011 MŠ Býšť.

Zastupitelstvo obce schvaluje: »
Usnesení č. 01/03/2012 »  program za-
sedání doplněný v diskuzi o body:

Schválení Inventarizační zprávy za  »
rok 2011

Projednání návrhu opatření v sou- »
vislosti s výskytem kriminality 
v obci Hoděšovice

Usnesení č. 04/03/2012 »  smlouvu 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene se společností ČEZ Distri-
buce, a. s. k pozemku p. č. 858/9 o vý-
měře 92 m2 v k. ú. Býšť (ostatní plo-
cha, ostatní komunikace) za účelem 
rozšíření kabelového vedení NN.
Usnesení č. 05/03/2012 »  smlouvu 
o smlouvě budoucí na zřízení věcné-
ho břemene ve prospěch Josefa Koč-
mída a Jany Kočmídové za účelem 
zřízení kabelové přípojky nn a vedení 
splaškové a dešťové kanalizace přes 
pozemkové parcely č. 319/7, 255/7, 
255/1, 242/1 a st. p. č. 122 v k. ú. Býšť
Usnesení č. 08/03/2012 »  výsledek hos-
podaření ZŠ Býšť za rok 2011 ve výši 
203 042,78 Kč a jeho rozdělení do fon-
dů ZŠ tak, že částka 93 600,– Kč bude 
převedena do fondu odměn a částka 
109 442,78 Kč bude převedena do re-
zervního fondu.
Usnesení č. 09/03/2012 »  výsledek hos-
podaření MŠ Býšť za rok 2011 v cel-
kové výši 1 481,80 Kč a jeho přidělení 
do rezervního fondu MŠ Býšť.
Usnesení č. 10/03/2012 »  čerpání 
finančních prostředků z rezerv-
ního fondu ZŠ Býšť v celkové výši 
101 868,40 Kč za účelem dokončení 
projektu „EÚ peníze školám“ v roce 
2012.
Usnesení č. 11/03/2012 »  pro zhod-
nocení finančních prostředků Obce 
Býšť využít produkt České spořitelny 
a.s. Pardubice „Vkladový účet“ s ulo-

žením částky 10 mil. Kč na dobu 12 
měsíců s úročením 1,08 % a stáva-
jící spořicí účet u ČSOB s částkou 
5 mil Kč navýšit o dalších 5 mil. Kč se 
zúročením celkové částky 1,1 %.
Usnesení č. 12/03/2012 »  Obecně zá-
vaznou vyhlášku obce Býšť č. 1/2012, 
kterou se zrušuje obecně závazná vy-
hláška obce Býšť č. 3/2006.
Usnesení č. 13/03/2012 »  Inventari-
zační zprávu za rok 2011 vč. sezamu 
ocenění majetku a hodnoty účetních 
stavů.
Usnesení č. 14/03/2012 »  opatření 
přijatá v souvislosti s vyskytující se 
kriminalitou v obci Hoděšovice a ve-
doucí k prevenci ochraně majetku.
Usnesení č. 15/03/2012 »  vratku dota-
ce ve výši 50 000,– Kč na ZTV – „Za 
Blažkem – Býšť“.

Zastupitelstvo obce souhlasí: »
Usnesení č. 07/03/2012 »  s celoročním 
hospodařením za rok 2011 a to bez 
výhrad.

Zápis byl vyhotoven dne 6. 3. 2012.

Zapisovatel: Miloslava Vízková

Ověřovatelé:
Daniel Jirásek v. r. dne 8. 3. 2012
MVDr. Vladimír Rejnek v. r. dne 8. 3. 2012

Ladislav Mlateček v. r., starosta
Roman Bezouška v. r., místostarosta 

MATRKA JIŘÍ – HOLICE

Mob.: 607 628 712

Vám nabízí:

různé druhy žaluzií horizontálních »

žaluzie vertikální »

sítě proti hmyzu »

venkovní rolety »

lamelové dveře »

Inzerce

Přijďte si zacvičit jógu v Býšti
jóga je tajemství pružnosti a mládí »
prodloužení a posílení svalů celého těla »
zpevnění vnitřního svalstva, zeštíhluje pas, boky a hýždě »
uvolnění kloubů a tonizace nervů »
zlepšuje stav celé páteře a prokrvuje páteřní nervy »
učí rovnováze, zklidňuje mysl, prohlubuje spánek »
zlepšuje koncentraci a paměť »
Jóga je vhodná pro zájemce od 12 do 70 let  »

Kdy: »  každou středu 1. 2. od 17:00–18:00
Kde: »  tělocvična Základní školy v Býšti
Vstupné: »  kurz 10 lekcí/960,– Kč nebo 20 lekcí/1600,– Kč 
Rezervace: »  Bc. Filipová Blanka – 602 827 376,

 b.filipova@centrum.cz,
 certifikovaná cvičitelka jógy na FTVS 
S sebou: cvičební podložku a pohodlné oblečení
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Domácnosti se mohou vyřazených elek-
trospotřebičů zbavit zdarma na některém 
z míst zpětného odběru, která k tomuto 
účelu byla vytvořena. Je přitom ale nezbytné 
splnit jednu základní podmínku: spotřebiče 
musejí být kompletní, tedy nerozebrané.

V takovém případě hradí další nakládá-
ní s nimi výrobci a dovozci prostřednictvím 
kolektivních systémů, které založili. 

Tato výhoda se ale nevztahuje 
na elektrozařízení, kterému již někdo 
odmontoval důležité části jako např. 
motor, kompresor, topné těleso, buben, 
plášť apod. Demontáž a zpracování 
elektrospotřebičů je činnost zákonem 
určená pouze osobám s příslušnými 
oprávněními. Takové výrobky je nutné 
považovat za odpad a náklady spojené 
s jejich odstraněním jdou k tíži obci. 
Promítají se tedy do poplatků, které pla-
tíme my všichni!

Vyřazené spotřebiče z Vašich do-
mácností můžete zdarma odevzdávat 
na těchto místech:

Sběrný dvůr obce za Obecním úřa-
dem v Býšti, otvírací doba:

Pondělí: 7:30 - 20:00
Úterý: 7:00 – 15:30
Středa: 7:30 – 18:00
Čtvrtek: 7:30 – 15:30
Pátek: 7:30 – 13:30

Více na www.elektrowin.cz 

Staré spotřebiče žijí díky recyklaci dalšími 
životy

Vyřazená pračka váží – řekněme – pa-
desát kilogramů. Mohlo by to znamenat 
padesát kilo odpadu. Smyslem recyklace 
vysloužilých spotřebičů je ale něco jiného: 
v co největší míře znovu využít veškeré ma-
teriály, které se z nich podaří při zpracování 
získat.

Když se tedy na starou pračku podíváme 
z tohoto pohledu, vidíme ji jinak: 20 kilo-
gramů železa, 10 kilo plastů, zbytek závaží 
v podobě betonu. Podobně je to u dalšího 
typického velkého spotřebiče, který nechy-
bí prakticky v žádné české domácnosti, 
u chladničky. I její recyklací se dá získat 

kolem 20 kil železa, plastů je průměrně 
16 kilogramů. 

Zájem o takto získané materiály jako 
o druhotné suroviny se samozřejmě u růz-
ných zpracovatelů liší. Zejména pro hutě 
znamená železo přidané do tavby spolu se 
železnou rudou velmi významnou úsporu 
energie. 

Když tuto úsporu převedeme do srozu-
mitelnější řeči „domácího šetření“, můžeme 
si ji představit například takto: recyklace 
obyčejné žehličky ušetří tolik energie, kolik 
za celý měsíc spotřebuje průměrně velká 
lednička.

Staré plasty, nové výrobky
O něco složitější je to s plasty. Přesto se 

i ty dají velmi dobře znovu využít. Ze sta-
rých spotřebičů tak mohou vzniknout dej-
me tomu zatravňovací dlaždice.

Dlažba má pevnost tradičních povrchů, 
jako je beton nebo živičné směsi, a zároveň 
umožňuje zachovat přirozený travnatý ráz 
krajiny. Hodí se pro parkoviště, příjezdy ke 
garážím, odstavné plochy, chodníky, cesty 

a kolejiště, ale i jízdárny, výběhy pro koně 
a další plochy. 

Zatravňovací dlažba se vyrábí z plas-
tového recyklátu se zásadním podílem po-
lyetylenu, který se získává z průmyslových 
i komunálních odpadů a obalů.

Případná likvidace výrobků z recyklátu 
je také velmi šetrná – materiál je totiž znovu 

stoprocentně recyklovatelný.
Ani další výrobce by se bez plasto-

vého recyklátu ze spotřebičů neobešel - 
lisuje z něj poklice na kola automobilů. 
Každý nový výrobek obsahuje asi 30 % 
plastů ze starých spotřebičů. 

Většinu recyklátu zajišťují spoleh-
liví dodavatelé ze zemí Evropské unie. 
Patří mezi ně i čeští zpracovatelé elek-
troodpadů, kteří recyklují velké spotře-
biče vysbírané kolektivním systémem 
ELEKTROWIN.

PUR-pěnu používají nábytkáři i stav-
baři

Patrně nejširší uplatnění mají plasty 
vytěžené ze starých spotřebičů při výro-
bě polyuretanu. Ten se ve formě PUR-
pěny využívá v mnoha odvětvích od 
stavebnictví přes nábytkářskou výrobu 
až po automobilový průmysl. 

Stavbaři znají recyklované polyu-
retany zejména jako plnivo pro tepel-
ně izolační omítkové směsi. Materiály 
s PUR-pěnou jsou vhodné nejen jako 
finální omítky u novostaveb, ale i pro 
dodatečné zateplení a revitalizaci star-

ších rodinných domů.
PUR-pěna je dnes také základním mate-

riálem při výrobě matrací pro spaní, kde na-
hradila molitan. Tvoří pevnou a spolehlivou 
výztuž sedacího nábytku v domácnostech 
i sedaček v nově vyráběných automobilech.

PUR-pěna ale splňuje nejpřísnější kri-
téria i z hlediska zdravotního, proto je její 
tvrdá varianta takřka výhradním tepelným 
izolantem v potravinářském průmyslu – 
v pivovarech či mlékárnách. 

Tak co, pořád si ještě někdo myslí, že 
vysloužilé spotřebiče nemá cenu odevzdávat 
na sběrná místa, aby se o ně mohli postarat 
odborníci?

Elektrowin a. s.

Kde a jak se mohou obyvatelé zbavit vysloužilých elektrospotřebičů

Víme, kam s vysloužilými 
elektrospotřebiči!

Lze je odevzdat:

» do sběrného dvora

» prodejci při koupi 
 nového elektrospotřebiče

www.elektrowin.cz
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